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— W dniu onegdajszym, w kościele św. Trójcy na 
Solcu, odbyły się uroczyste Nieszpory z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, i kazaniem, które 
J7głosiłJX. Zagórowski. Świątyniata bowiem obcho
dziła doroczną pamiątkę św. Kajetana wyznawcy.

Po skończonem kazaniu odbyła się uroczysta pro
cesja na zewnątrz kościoła, w czasie której przy wej
ściu do świątyni odśpiewaną została litanja do św. 
Kajetana, przed jego ołtarzem rzęsiście oświetlonym, 
następnie hymn dziękczynny „Te Deum laudamus“ 
(Ciebie Boże chwalimy) i błogosławieństwo obecnych 
Najświętszym Sakramentem zakońezyło doroczne to 
nabożeństwo.

Ceremonja święcenia kwiatów i oleju odbyła się 
po ukończonych już Nieszporach.

Namaszczenia zaś ócz, tłumnie bo aż do natłoku 
zgromadzonym pobożnym, dopełniało4-ch kapłanów.

— W dniu jutrzejszym odprawione zostaną uro
czyste Nieszpory, poprzedzające następnego dnia 
przypadające odpusty w kościołach :

Najświętszej Marji Panny Loretańskiej, na Pradze, 
na uczczenie dorocznej uroczystości Przemienienia

W u Płożonej z dnia 6 b. m.,
vv kościele świętych Stanisława i Wawrzyńca na 

Won, na cześć św. Wawrzyńca męczennika jedne
go z Patronów tejże świątyni, którego doroczna pa
miątka w dniu jutrzejszym przypada.

VV kościołach zaś: katedralnym i metropolitalnym 
św. Jana,

N. Marji Panny na Nowem-Mieście i
. św. Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej, odbędą się 
jako w dalszym ciągu odpustowej uroczystości Prze
mienienia Pańskiego solenne jutro Nieszpory, a w nie
dzielę całodzienne odpustowe nabożeństwa, przy wy
stawieniu Najświętszego Sakramentu, z kazaniami 
■J^ęgssjami tak zrana jak i po południu._________
pa . ?l?ez rozkaz w wydziale ministerstwa dwom Cesarskie- 

dn!a 9 lipca r. b.:
Bki i °Wai)y został: urzędnik do pisma zarządu warszaw- 
„rjrQ. pałaców Cesarskich Jan Czaplicki — egzekutorem i ar- 

^nstą tegoż zarządu 1 (13) czerwca 1878 roku.
„k; “atesieny został: budowniczy klasy II Królestwa Pol- 

Januarjusz Kiślański— na pełniącego obowiązki budo- 
aiczego byłego zamku królewskiego w Warszawie 1 (13) 

“serwca 1878 r.
. j wolniony został od służby, na własną prośbę: budowniczy 

zamku królewskiego w Warszawie Adolf Liiwe od 1 
czerwca 1878 roku. (Dn. W.).

TEORIA MM flUM.
obrazek

przez
JANA Z ACH ARY ASIE W1CZ A.

Nie-

mówił

(Dokńezenie.—Zobaczyć nr 176).
n J^Pfesor nie dał jeszcze za wygranę. Jeszcze miał 
3lz'ęję, że nie zabijając córki, jak się wyrażała pa- 
^^ilipowa, naprowadzi bieg rzeczy na inne tory, 
n "stanowił otwarcie rozmówić się z panem Mali- 
(j '• Usiadł na krześle i potarł ręką po głowie. Tru- 

0 łna było o początek.
ty"" Pan darujesz — zaczął — ale otwarta rozmo

dli prędzej prowadzi ludzi do celu.
Nie wiem do jakiego celu pan dążysz — od

siedział wymijająco pan Malina.
Mówię o wiadomym mnie i panu celu... ale 

j/^cam uwagę panu, że najlepiej będzie prosto do 
Czy przystąpić.

Prosto, prosto, panie dobrodzieju!
jj? Malina siedział na żarzących węglach.
* vjaciel stał na ulicy i patrzył w jego okna.

Otóż nazywając rzecz po nazwisku — 
eJ Profesor z widocznym wysiłkiem.

Rzecz po nazwisku...
łzv a • k*° profesorowi odwagi. Wspomniał sobie
• J Anieli. Na taki widok potrzeba było silnej woli 

ńakomitej energji — a tych nie było!
tab"’ Prz*klety harbuz!—pomyślał profesor—gdzież 
tj'a PQdła potrawa może natchnąć energią! Prze- 

duch posiłkuje się materią.. . .
Ui-Tj Prosto do rzeczy, panie łaskawy!—napominał 

Cierpliwy pan Malina.

— W rozkazie warszawskiego ober-policmajstra do policji wy
konawcze) za nr 197 wydanym, zamieszczono:

W celu możliwego zmniejszenia kurzu w czasie przejazdu 
ulicami miasta wozów z mąką, cegłą i wapnem, tak podno
szącego się przy wiatrze jako i pozostawionego po drodze na 
bruku, który szkodliwie oddziaływa pod względem sanitarnym 
a w szczególności przyczynia się do powstawania chorób 
ocznych, uważam za konieczne polecić komisarzom ucząstko- 
wym co następuje:

a) mając na uwadze, że kurz z cegły powstaje przeważnie 
z wozów próżnych, powracających po wyładowaniu cegły 
w skutek skupienia się drobnych pyłków takowej na deskach 
wozów, jak również przez silne trzęsienie przy szybkiej je- 
ździe tychże desek, przestrzegać, ażeby powracający próżno do 
cegielni włościanie przejeżdżali przez miasto nie inaczej jak 
stępą i w tym celu zobowiązać tak wszystkich włacieieli ce
gielń istniejących w obrębie Warszawy, jak również osoby 
dozorujące nad prowadzeniem robót w nowowznoszących się 
budowlach w mieście;

b) mając na uwadze, że kurz z wapna powstaje w skutek 
wadliwego pakowania tegoż do beczek lub do innych pomie
szczeń przy przewozie, zobowiązać tak wszystkich właścicieli 
składów wapna, jako i placów, gdzie odbywa się wyładowy
wanie takowego, ażeby oni zaprowadzili u siebie taki porzą
dek ładowania i pakowania wapna na wozy, przy któremby 
podczas ruchu fur z tym materjałem nie rozchodził się kurz, 
czego ściśle dopilnować;

e) wreszcie, surowo przestrzegać, iżby worki z mąką pod
czas przewozu takowych przez miasto bezwarunkowo były 
przykrywane ze wszech stron rogożą, lub też inną tkaniną 
nieprzepuszczającą pyłu mąeznego i w tym celu zobowiązać 
wszystkich właśe cieli młynów, składów i śpichrzów z mąką, 
jak również i furmanów trudniących się głównie przewoże
niem tego produktu, iżby przepis ten literalnie wykonywali.

Obok tego nadmieniam: że co do punktu a) odnośnie ce
gielń znajdujących się po za obrębem miasta i punktu c) do
tyczącego przewozu mąki skarbowej, zawiadomiłem co do 
pierwszego — naczelnika powiatu, a co do drugiego — inten- 
denturę.

Wykraczających przeciwko wyluszezonym powyżej rozpo
rządzeniom moim ptlecam pociągać niezawodnie do odpowie-

GLADSTONE I BEACONSFIELD.
— — Wskutek ostatnich starć pomiędzy panem 

Gladstonem a lordem Beaconsfieldem wymienili ci dwaj 
mężowie stanu nader charakterystyczne pisma.

Podajemy je w tłómaczeniu G. L.
Oto jak się wielcy dyplomaci przekomarzają !
Dnia 30 lipca pisze Gladstone do lorda Beacons- 

fielda.
„Szanowny panie Beaconsfieldzie!

— Cel panu wiadomy—odrzekł zakłopotany pro
fesor — a mówiąc prosto i bez ogródki...

I urwał bo mu zabrakło odwagi.
— Czy lubisz pan... harbuz?—zaczął po chwili 

przypomniawszy sobie niegodną potrawę.
Pan Malina przybladł.
— Co?... harbuz? — zapytał drżący z gniewu. — 

Tak... harbuz, panie! Zwykły harbuz... przygoto
wany z kluseczkami!

— Harbuz?
— Jeżeli pan tego nigdy nie jadłeś, to pofatyguj 

się na dół, a tam poczęstują pana tą potrawą!
— Harbuz! Harbuzem mnie traktujecie?
Profesor dobrodusznie skinął głową. .
— Utrzymują, że każda potrawa jako matorja 

wpływa na bieg myśli i uczuć, a więc w bezpośre
dniej jest styczności z duchem...

Nie dokończył poczciwy kandydat do katedry filo- 
zofji, bo pan Malina trzymał żylastą ręką klapę no
wego jego surduta...

— Harbuza mnie dajecie—krzyczał nad uchem 
zdumiałego profesora — harbuzem odpowiadacie na 
moje tyle dla was zaszczytne propozycje... Otóż mam 
zamiar wzajem odpowiedzieć wam, a stróż Jan jest 
świadkiem, że przed waszym harbuzem postanowiłem 
cofnąć się z memi zamiarami i waszą córkę komu in
nemu odstąpić.

Pan Malina mówił to cały siny ze złości. Ręce 
drżały mu, krwią oczy nabiegły. Umierał prawie 
z wstydu, że mu dano... harbuza!

— Pan odstępujesz od swoich zamiarów?—z zadzi
wieniem zapytał profesor, usiłując uwolnić klapę 
surduta z żylastej ręki.

— Na serjo nigdy o tem nie myślałem!—krzyczał 
z szyderczym uśmiechem pan Malina.

— Nie inyślałeś na serjo? A poco było bałamu
cić nas ?

— Bo tak mi się podobało!

Ze sprawozdań dzisiejszych Timesu dowiaduję się*: 
że pan wspomniałeś o mowie wygłoszonej przeza- 
mnie w Oxfordzie, w której, jak pan utrzymujesz, 
miałem pana nazwać „niebezpiecznym a nawet 
straconym [derelict) charakterem.1*

Byłbym panu wdzięczny, gdybyś zechciał uwiado
mić mię w których słowach moich znalazłeś pan coś 
podobnego.

Pan także miałeś powiedzieć, że podczas sporu 
o kwestję wschodnią pozwalałem sobie krytyki 
pełnej najobrażliwszych wyrazów, mówiąc o plu
skiem postępowaniu i opisując jego charakter.

Zechciej pan, z łaski swojej, dostarczyć mi spisu 
użytych przezemnie obrażliwych wyrazów, odnoszą
cych się nietylko do czynów pańskich ale i do pań
skiego charakteru i podać zarazem daty i miejsca, 
gdzie wyrazy te zostały wypowiedziane.

Jeśli słowa pańskie nie zostały dobrze oddane, 
w takim razie prosię pani o przebaczenie, że naprzy
krzyłem się tym listem, który, czego właściwie nie 
potrzebuję dodawać, wypłynął z politycznego mo
tywu.*1

Na to otrzymał Gladstone następującą odpowiedź: 
„10 Downing-Street, Whitehall.
Lord Beaconsfield przesyła panu Gladstonowi swe 

pozdrowienie i ma zaszczyt oświadczyć, że odebrał 
list z dnia dzisiejszego, w którym wspomina o uwa
gach zrobionych wczoraj przez lorda Beaconsfield# 
w izbie lordów i upras ta o przysłanie mu „spisu 
obrażliwych wyrazów, użytych przez niego nietylko 
z powoda kroków lorda Beaconsfielda, ale odnoszą
cych się także do jego osoby i charakteru z podaniem, 
dat i miejsc, w których zostały użyte.1*

Ponieważ zadośćuczynienie temu życzeniu wyma
gałoby poszukiwań i badań z okresu lat dwóch i pół, 
w którym Gladstone, używając własnych jego wyra
zów w Oxfordzie wypowiedzianych, „we dnie i w no
cy, całemi tygodniami i miesiącami przeciwdziałał 
zamiarom lorda Beaconsfielda,“ więc lord Beacons
field, który w obecnej chwili jest przeciążony pracą, 
zniewolonym się widzi prosić tych panów, którzy 
byli tak grzeczni wspierać go w kierownictwie spra
wami publicznemi, aby podjęli się tych poszukiwań, 
prawdopodobnie niemało zajmujących czasu.

Aby jednak, lord Beaconsfield z powodu takiej zwło
ki w zadośćuczynieniu panu Glaistonowi nie zdawał

— To pan jesteś podłym człowiekiem!
— A pan... głupim bakałarzem!
Ostatnie słowa -wypowiedziane były z całą namięt

nością i głosem donośnym. Profesor chciał jeszcze 
coś replikować, ale silna ręka pana Maliny obróciła 
go twarzą do progu i w tym kierunku dalej go po
pchnęła. Profesor chcąc nie chcąc musiał iść dalej 
w tym kierunku i wkrótce ujrzał się na schodach 
prowadzących na pierwsze piętro.

Podczas tej katastrofy siedziała pani Filipowa 
w salonie przy oknie, które niby dla świeżego po
wietrza przed chwilą była otworzyła. W istocie zaś 
chciała ona podsłuchać rozmowę męża z panem Ma
liną, który mieszkał tuż nad salonem. Aniela sie
działa w kącie z załamanemi rękami.

Wkrótce usłyszały obie kobiety głośną rozmowę 
na górze. Usłyszały groźne słowa pana Maliny;, gło
śniejszą jeszcze replikę profesora. Wkrótce usłysza
ły nieprawidłowe stąpanie po schodach.

Zdziwione pobiegły do arzwi. W drzwiach w tej 
chwili pojawił się profesor.

Profesor miał zmięty kołnierz i klapę naddartą, 
a twarz jego była czerwona jak rozpalone żelazo.

— Niech was... kaci wezmą z takim konkuren
tem ! — zawołał ocierając pot z czoła.

— Co takiego? Co takiego ? —zapytały obie naraz.
— To cham... to człowiek bez wychowania... po

wiedział że o Anieli nawet nie myślał, że sobie tak 
z nas wszystkich zażartował!

— On tak mówił?
— Tak mówił... stróż Jan był świadkiem!... Gbur 

jakiś... niedelikatnie się ze mną obszedł... ale cóż 
żądać od człowieka, który nie nmie nawet rozróżnić 
teorji od hypotezy ?... Głupiec! Bałwan co się zo
wie! Aniela byłaby z nim najnieszczęśliwszą ko
bietą!..
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Zakomunikowane. —. Z powodu zamieszczp5e^^ 
w nrze 35 Nowin .sprostowania, że wiadomości'! e01? 
statystyczne, pomieszczone Nr ogłoszonym Or’ 
artykule 'o'oczyszczaniu ńljc.to.' Warszawy, 
staraniem zebrane zostały, znajduję potrzeć? ' 
powody tego sprostowania wyjaśnić. ■// ,

W kilka dni po wy tkspedjowaniu 2 toagfstrai® a 
kancelarji warszawskiego generał-gubernatora 
ziyy o potrzebie powiększenia fuńduązów Wystoacz0' 
nych na oczyszczanie' Ulfs' tóiaStd ze śnieg®-i led0*’ 
pomieszczony został ^r.?3p,^wi>. artykuł/0® r0' 
dakęji w tymże .samyprzedmidcie, zawierający te~ 
same cy fry" i. dane statystyczny w lipędo Wej koresp0®' 
dencji zamieszczone. •.

tlderzony .ta zadziwiającą zgodnością liczebny®.® 
rezultatów, która nie mogła być przypadkową,.pi0?1' 

' łein w drodze prywatnej redakcję Nowin o wyjaąm0'

mośei. : 1 — . 
,.... Q.tóżę ęzyniac zadpsyć memu żądaniu, red^v

Nowin żarnie śelła w' to.:35 ptonidnionó s^rostową®1 £ 
do którego jednak widzę potrzebę dodać, że be;P?e

H średnio żadnych wiadomości w tym przedmiot® ®.# 
udzielałem i że niewiadomo mi jaką drogą red0y;;j 
ża czefpnęła wiadotoóSei z urzędowej ’kprespond^11^ 
magistratu. P. o. prezydenta m. Warszawy je®01,

■ major w c-%&aav.ę['_-:y

' ' . . ii
Poprawił kołnierz i chwycił z gorączką gości0

 góruje nad JŚatfejrojm materją or^Jt0*
1 je wcale co innego ^tjch rzeczy, które my,®*- 

rjalnem okiem widzimy... czy nie mam słusznos0)>. 
duch -Afiryt jdly«F^iftu £}*** bożych Ł 
łający w końcu zw-yeięiyć musi... że tym spoS 
wszelkie ogo^taUjsęe sjer®' 
krzywda czy jednostek czy Ogółu musi w*0®*' cO0 
nąć i'rozpłynąć się, jak’ rozply Wają.-się togv 0

. gdy "światło jutrzenki zawita... ia nawet. 
Chwyciła go małżonka lamramięi 4T‘” . ■—

Filipie l—przerwała.uczonemu i ozłowieky j0 
•co też ty- wygadujesz! Jesteś jeszcze w rożdrazQ* 
po scenie na górze... .11

PróFesót poprawił; znowu kołnierz. ' _^..rozii' 
— Cicho' bądź rserce '-wiodrzekł -^- »y

> nrieiny z pangm Michałem. Mulier iaceatNn ^1 
Co ty wiesz o teorji i.hypoteziel... Cha, 
A to nas, papie Michale, duch i w pole 
podczas gdy materja wodziła nas za nns! r*^ysh 
ci, że nietylko nas, ale wielu nawet bardzo:* Wy
uczonych "wodzi za nos ta materja zwodmeZj* -cza* 

dślę^ilwi hięy skupia sięicałeiżydie świątaJ . A J 
sem...;czywies® panie ^ficłialc, ^e Anie!0**’

Pani Filipowa pociągnęła męża aa po’5*; CTTiriierz ’ 
— FiFpie -T- zawołała — popraw lepw K0W 
Profesor pociągnął zarklapę... r q *e A®ie'

Czy wiesz — mówił' dalej w zapal® , 
la nas oboje także w pole wywiodła? ■ .'ii p0® 

— Ojcze — przerwała zapłoniona Anie »„rzącUlł 
Michał nie wie jeszcze nic o obeldze, JaK- ,-.j 

. ojcu pan Malina. ą _£Ł3t d°*
Pan Michał stał dotąd nieruchomy, h’10 m fa

1 ^niiaM esq vwilqw^

w ćienisfycHTSćlióhbruńu ajęjacln 
Eugenja opuściła gościnne p^ogi 
onorową panią de Cosesco najży* 
I .21 ’'■£ M SLflSOOI

,i jej wizyty hr. Beust, bawiący 
ttiu i dobrzy znajomi z Paryża hr.

Andrassy i ks. Reuss, poseł pruski w stolicy Habsbur* 
gów. „ «1 twłoahłMi

Ostatni bardzo mile1 był kiedyś widziariy praś# c®* 
sarzóWę, jako częsty gość jej prywatnych wieczofotf' 
w Ttiilerjaeh. ’ .

Eugenja modliła się u franciszkanów w grołj0C“ 
cesarskich. ‘ j

Telegramy doniosły już o tern, iż uklękła u stop 
sarkofagu kryjącego szczątki księcia Reichstadt.

Wdowa zdetronizowanego; zmarłego na wygnam®- 
korząca się przed prochami syna wielkiego Nflp°* 

‘ leona!
Fow stawszy, dotknęła suknią trumny MaksymUj*®9’ 

cesarza meksykańskiego^, ofiary nieszczęśliwych kom* 
binacyj politycznych Napoleona Ill-go.

Tu uczuła się Eugenja wielce wzruszoną...
Łzy cisnęły się do oczu jej gwałtownie i padały ®9 

skromną metalową ostatnią łożnicę. ‘ ,jL;
Zwróciw'szy się do stojącego obok gwardjana, pr°' 

siła go o pozWoletóe źefwania t wieńca kilku IW10' 
wych listków na pamiątkę.
1 Mnich zgodził się milcząco...

Od chwili tej codzień pokojowiec cesarzowej sk*0' 
da u grobu Maksymiljana fiołki Bonapartych i łllJ0 
Bnrbonów... '

>góię okrągłą twarzyczkę.
T— - aaiy..HeKn rogpgzaacmożdą, keraĘu-^ 

r genji jestjbladą—oczy nieco wklęśiiięler-nos-.-cienki, 
: delikatnego rysunku, y] <■ ~ ,
„ Na twarzy jej gdy mówi, jaklsię to stało w chwili 
kiedy, otwierającemu jej d-zwi od powozu portjerowi 
rzuciła słodkie „merciu—zjawiają się około ust dwa 
dołeczki.

W ogóle cesarzowa sprawia wrażenie kobiety lat 
czterdziesto pięknie zachowanej.

Kostjum jej czarny niezwykle prosty.
Czarna tiulowa suknią formy „Princesse“, czarna 

koronkowa mantyla przylegająca ściśle do wykwin
tnej jeszcze talji? czarny krepowy.kapelusik bez piór 
i kwiatów—oto i cała toaleta!

Klejnotów nią nosi Eiigenja żadnych, krom małego 
u szyi krzyżyka z jasnych kamiepi.

Zadziwiająco drobne rączki, pokryte koronkowemi 
rękawiczkami, dzierżą laskę, lecz nie tę historyczną 
złości słoniowej i z ophlem w środku, ale laskę zwy
czajną, . czarną, co nie dla igraszek jeno do podpory 
służy.

- Dwór austryjacki „hrabinie Pienefonds“, pod któ- 
.'^totp Nazwiskiem Eugenja w księdze hotelowej jest 
zapisaną, okazuje jawną sympatję.

W zeszły poniedziałek ukończony zastał szereg 
wizyt osób żiamilji cesarskiej i tego też dnia odbył 
Się śwrśtny obiad w letniej5 rezydencji w uroczym 
SchóDbruńnie. <-

■i i Eugenja przyjechać miała zamkniętym dworskim 
powozem.
. Prócz dośtojnego gospodarza w wielkiej galerji zna
lazło się dwadzieścia osób, między temj: arcyksiążę-' 
trKarorLudwik, Wilhelm i Rajner z małżonką, ar- 
ćykśiężniczka Marja z damą honorową, szambelano-'*- 
yie.i mistrże dworu, hr. Andrassy,,namiestnik Galicji 
Łr-Potocki i ądjutanci cesarsęy.

Wdowa pojNapoleonie III, czarno ubrana, przybyła 
ńą ‘podwórźec zamkowy pfżed'godziną piątą i u seho-' 
dów w westibulu przyjęta została^przez Franciszka- 

™Józefa, “ który na nią oczekiwał w mundurze pułko
wnika swego pułku ułanów'; , '.«?■* ; / fł ■,

Po przyjacielskiem przywitania, monarcha au->, 
stryjacki'podał EfigShji r^lntię “F przeprowadził ją 
wspaniale obiteini scEódStoido apartamentów na pier- 
wszem piętrż®.- ' ' ” — 1 —

?■- ■ Obiad trwał godzinę. ’ •• . k c ; s l h
Następnie zwiedziła - Eugenja salony gmachu; i ar 

partamenta Marjr Antoniny i Marj i Teresy.
Przed balkon zajechały Otwarte powozy dworskie.

- pierwszym zasiadł koniuszy-książę Thum-Taxis. 
z inspektorem ogrodów Vetterem, w drugim zaś dbo£ 
Eugenji zajął miejsce Franciszek JóMfi .

— KtW.i-źlcim? i—£ zapytała Aniela.
, — Z kim?,.. Wahnąć ®* *

'Maliną?   
*7 —Ttżeęież^śię w rfim- zakochałaś! —i'gactXo.ldoStatki to materjad iGilzie jest dtiełr silńy,

CÓ XnOWU powiedział? tam i m&l&rfa tfrrfrnftdłai-itrrfd.Fil4A6ihf:* WW*.f•łrr
•y a i—JA’o kńńźef myfflałaS? 1 ■ 5

— Ją.i.;ją... ja przecież myśiałam b panu Miohaler 
Prbfieśorrbzkraczył^ogi- rwytrzeszćzył deży?
— O panu Michale? — zapytał a nagła radość o-

łrasiła mu twarz poczciwą. - • - * » >
Aniela rzuciła mu się.w objęcia, y > „• ■ i2,

: s’'. ' *" Pf^eci^ź ja pana Michała kocham!
'' ’j ■Prbf&oFspojizał fla żonę’ -; ■£ J v :
J" CÓźeśeie mnie w’pole' wyprowadzili? Pówie-
\dżmlrśeie,żepan Malina... Cóż to jest?... ° a.

' W tej chwili rozległ się brzęk szyb na drugicin
piętrze. PatfMalina otworzył okna. v 

'; "® — ^łńpcy!—krzyknął z okna w intencji, aby go 
* 'J ?lokatorówie pierwszego piętra słyszeli—głupcy; orri 
“a!) nyśleli ie ja na Serjó o ich córce myślał!... Żar

towałem scb'ie i kwita! Głupi bakałarz! ' On myślał
leją z jego Córką śię ożenię!... Albo ta głupia ba
kałarzowa z wy tynkowaną twarzą i podmalowanemi 

' - ■oczyma.?.1 Dży mi potrzeba żony, czy' co?‘Czy mi
tak niedobrze? Głupia baba 1 Kamienica wlazła im

“es‘<ó głowy-F hie:dla psa kiełbasa!... ; ■— •-
Wszystkó tó słyęzano w salonie profesora. Miał

także to samo "Słyszeć szalony budowniczy, który
'ciągle stał na ulicy i patrzył do góry... ~

s pdni Filipowa-o mało to nie zemdlała. Słysząc 
otynkowanej twarzy i podmalowanych oczach, była 
już bliska apopleksji z gniewa. 1 ł ... ~

— A to gbur!—zawołała—masz słuszność [mężu,
że gbur co się zowie. Aniela nie dla niego!...

— Więc pana Michała kochasz ?—pytałzpieszczo-
tąszczęśliwyojciec.

P — Pan Michał — nieśitriafo . Zauważyła pani Fi
lipowa — ptorMichał ject... biedny mJ i —

1 — Co biednymł— zawołał żenargją profesor—ho- I
OU-™/, 

tam i ma tor ja gromadzi się według; -jego ' wodlgRo- j 
zumiesz?... Pan Michał-.'za d/tęsięć i&t wylbuduje ■ 
sóbieTJldpsłą kamieniejt uiżeli;te» gbur -jxrsiada 1... 
Posiedział ż'e maSk twaiz Jż:' " i - ; ■ -i t T

— Gbur to prawda... zdajósię,: żernąWehCieiie 
poturbował trochę. ■—
*: Coś mi tam inacał pó khłńierzu...; T> — !

— Idy nio ha to?
— Niech to Jdżojciee zbstawf panu Michałowi !—- 

wpadła nagliś Aniela. > ■ . <
A w tej - właśnie chwili wszedł do pokóju-pan Mi

chał. ’■ s--.< <•:.
Młody budowniczy miał twafz ożywioną i ubiór

- staranny. Widać byłó,~ że jakieś przyjemne uczu
cie zmięszane z pewną bojaźńią opromienia Całą je
go postać. . , , ;'■ ■' •£

Twarz Anieli oblał/ szkarłatny ruiniejnieć.. Tak. 
nagle wszedł — tak jakby ^ó ^kto wołał!..? W za
kłopotaniu uroozem splotła rączki i okiem rozpło-

, mienionem spojrzała na rodziców.
Pani. Filipowa jeszcze nie była przyszła dó.śiebie^- 

Jeszcze brżmiało jej w uszach:’ twarz wytynkowa- 
•na — głupia baba!..-.

Zamknęła szybko okno, aby coś więcej jeszcze 
ztamtąd nie wleciało do pokoju... <

Spojrzała teraz spokojniej na młodego człowieka. 
Wydawał się jej wcale przyzwoitym. Miał twarz inte
ligentną, w oczach malował się widoczny dla niej 
szacunek. Uczuła wyraźną sympatję dla niego.

Jeden profesor nie przyszedł jeszcze do równowagi.
W jego ruchach malowała się niezwykła -energja,

S g-SH j.ćD , jJiil 
! ci-s<Ji'boc nie im ilisł ctl — j

mę grzeszyć brakiem uprzejnafiśąij więc musi on, ze 
względu na wspinmianą wi^e i fcjśdów oifordźką 
mowę, która była długo inwektj "’*'*“'**' —4

. nadmienić, że pan Gladstone W 
mówiąc o rządzie, ma zawsze: n 
corsfielda, który jedynie je^odj 
i0rego „wielkie imię AnglfP zbi 

^ope z.os;ąło.“ i • 'JC JMEWO
W tym samym duchu...gactał przed Inlkn dniami 

■w Southwark lord Beaconsfield obwiniony o akt 
łfiwuźhąćzności, któremu równego długa, sżukać- 
ły trzeba w historji, a który nigdy prześęigniony nieT 
WOStał. W WIMBlia———!■!, 1BIIHW11

, Takiego aktu, ’powiedział Gladstone,, należało się.
jednak .spodziewać, po ministrze, który „sprzedał 
greków.

,Lo sjęftyczjr wyrazu „djabelski*j który zacytował 
lord Beaconsfield ttw. jzbie lordów, informuje się paną.' 

JGlądstpną, że to nie cn (Gladstone) porównał lorda 
.Hcącontfielda z Mefistofelesem, lecz tylko jeden. 
® prżyjfiĆiÓł pana Gladstone pytał się gq w jaki spo
sób możnąl^y jpozbyć się tego „Mefistofelesa.*

Pońjęważ jędnak pan Gladstone podał ten sposób,, 
więc lord Reacomfield będzie zapewne wy tłómaczo- 
ny, jeśli przypuszczą, żę pan Gladstone sakęjonował 
jstosownóśd tego niebardzo. pochlebnego wyrażenia.

Dnia 30 Kpca.

CESARZOWA EUGENJA.
.Królową.dnia w’ stolicy „nad pięknym modrym Du- - 

jnąjem,‘—jest obecnie bez zaprzeczenia dawna mońar- 
chiui francuzka Eugenja.

Mówią głośno', iż pani ta zamierza ósiąść.w Austrji' 
. stale i ż® w tjj» celu sekretarze jej poszukują stoso- 
' wnych dóbr dó nabycia. \ j. ‘‘

Eugenja, jak wiadomo,’zatrzymała się w hotelu Im-" 
■swtajffjgswHijfiK mas o.i i .- ’ Ł „

Pod parterowemi oknami Wspaniałego gmachu od 
■'ratikai'do tojcy krąży tyfeiącó Osób pragnących ujrzeć 

J‘Oblicz® nieszczęśliwej Cesarzowej.
" W NajśiekaWflfce są kobiety;' służba hotelu mogłaby, 

wiele bpowiedżięć o spósóbikaob, jakich chwytają siei 
•bardzo 'dystyngowane" damy dla znależienia' Się wpo-

1 bliżu tej, która kiedyś nietylko narodowi francuzkie- 
jno przodowała," aid i:Całbgó świata;., modzie!

TytoćMisem i hienia jejrdoczekać się trudnoj-Euge-c* 
jija bówit to Wyjeżdża tylko w chwilach najbardziej 

Ci niespodziewanych, okna zaś trzech zajmowanych 
przez nią skromnych pokoi przez dzień cały są za- 
ńłoriięte, tłumiąc fortepianowe dźwięki z Wewnątrz 

JWJęwydóbyWhją'Ce.“ - -s-’ ••' ’ n - r e 
Każde dotychczasoWe ukakhnie Się Eugenji fiace-'

1 -ęłrowsfnó1 jest wielką-Skromnością.
Jeśli już koniecznie spotkać się musi z okiem tłu- 

feów, chwilę tg skraca, przyjmując objawy współczu
cia wn^tejohą Wdzięcznością;,

; 7 1 Jeden ^reporterów zdołał Eugenię obserwować przez 
Ws'dto^-;® ‘ m " <ss

'yżej jak zwyczaj-
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WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
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Po niejakiein czasie wrócili obaj z wyprawy. Byli 
czerwoni jak dwa raki, ale na twarzach mieli uśmiech 
zadowolenia.

Z uśmiechu pana Michała można było poznać, że 
profesor przy samej akcji jak też i w drodze z dru
giego piętra wyjaśnił mu całą sprawę. Również i pa
ni Filipowa dowiedziała się coś od córki o młodym 
budowniczym. Była trochę zamyślona — po jej 
twarzy błąkał się jeszcze jakiś cień smutku za utra
conym rajem, ale w oczach zaczęło się już wypo- 
gadzaó.

Obaj bohaterowie opowiedzieli dzieje swoje na 
drugiem piętrze. W opowiadaniu ich jednak była 
wielka niezgodność. Podczas gdy profesor siebie na 
drugi plan stawiał, a o Michale jak o prawdziwym 
bohaterze mówił, pan Michał znowu podnosił odwa
gę i energję profesora, a sobie tylko podrzędną przy
pisywał rolę Utrzymywał, że tylko stróża zmusił 
do neutralności, którego pan Malina w żelazną hala 
bardę uzbroił,

Z tego wszystkiego jednak dowiedziały się kobie
ty, że pan Malina bardzo się upokorzył, że profesora

wyznać, że byłbym najszczęśliwszym... byłbym nad 
miarę szczęśliwym... byłbym...

— Panie Michale — przerwała Aniela z rozkosz
nym uśmiechem — przedewszystkiem chodzi tu o o- 
belgę jaką ojcu wyrządził ten niegodziwy człowiek...

— Człowiek bez wychowania 1
— Za pozwoleniem — zawołał profesor — to do 

mnie należy... czuję w sobie dosyć energji!
Profesor wziął laskę do ręki i wyszedł.
— Idź pan za ojcem, pasie Michale — zawołała 

szybko Aniela,
— Idź pan, idź pan! — dodała pani Filipowa. 
Młody budowniczy wypadt za profesorem.

i »» •

= Projektowane są w sferach administracyjnych 
środki mające ułatwić drogom żelaznym zastąpienie 
obecnie używanych szyn żelaznych stalowemi.
= Komitet muzeum przemysłu i rolnictwa podąje 

do wiadomości publicznej, iż dla dogodności osób 
chcących przyjąć udział w mającej się odbyć w mu
zeum w miesiącu październiku r. b. wystawie wyro
bów z drzewa, gliny i szkła, zarząd muzeum przygo
tował w kancelarji muzeum (plac Krasińskich, 3), 
drukowane szematy deklaracyj obejmujących wszel
kie wymagane wskazówki, a które na żądanie osób 
interesowanych udzielane im będą bezpłatnie.

= Szkoła handlowa prywatna podaje do wiado
mości publicznej, iż zapis uczniów tak nowo wstępu
jących jako i dawniejszych na rok szkolny 1878/9 od
bywać się będzie, począwszy od 7 (19) sierpnia r. b., 
codziennie w kancelarji szkoły przy ulicy Nowy- 
Świat nr 49, od godziny 10 zrane do 2-giej z połu
dnia; wykłady nauk rozpoczną się dnia 21 sierpnia 
(2 września) r. b.

= Pomimo zamknięcia Foksalu, zakład zabaw 
freblowskich pani Mieczkowej, wpierw tam się znaj
dujący, istnieje winnej równie dogodnej miejsco
wości.

= P. Aleksander Fajst zaproszony został również 
na człenka paryzkiej akademji narodowej rolnictwa, 
handlu i przemysłu.

= Słyszeliśmy, że radomianin p. Ż. zamierza zor
ganizować przedsiębiorstwo mające zaopatrywać War
szawę w mleko dostawiane z dalszych nawet okolic 
kraju rannemi pociągami dróg żelaznych; rzecz t# 
obliczona na szeroką skalę.

= Doniesiono nam iż w Mikołajówce, oddalonej 
o kilkanaście wiorst od Warszawy, nabytej właśnie 
przez hr. Wiktora Ronikiera, zaprowadzoną będzie 
ob#ra zarodowa.

== Warsz. gub. wied. drukują obecnie ciekawy 
„dziennik Najwyższego pobytu za Dunajem w r. 1877 
Najjaśniejszego Cesarza Alexandra II“.

Wobec dotkliwego braku pisma rzeczy szkol
nictwa naszego mającego na celu, jeden z nauczycieli 
podał prośbę o zezwolenie wydawania dwutygodnika 
p. t. „Pedagog* 1*.

zrozumieć co do niego mówiono. Widział tylko 
.Mo siebie twarze rozgorączkowane, wejrzenia bar- 
Zo przyjazne. Nawet pani Filipowa nie miała na 
stach owego szyderczego uśmiechu, który zawsze
i”’1 gościł, gdy z niższymi od siebie rozbawiała.
dopiero słowo „obelga1* wróciło mu przytomność. 
" Kto panu śmiał obelgę wyrządzić?—krzyknął aż 

a drugie piętro echo słów jego pobiegło.
~~ Nie uwierzysz pan jaki to gbur ten pan Mali- 

'•~~ozwała się pani Filipowa.
■" Powiedział że moja żona ma twarz...
'T' Co tam powiedział, to powiedział— przerwała 

P^i Filipowa — pies szczeka a wiatr niesie... ale co 
ble mój mężu zrobił?

D)f7' Za pozwoleniem, moja droga! Co mi zrobił to 
Di '’? PPrawa, ale obowiązkiem każdego męża jest 
pJr- s.ię za honor i dobrą reputację swojej małżonki. 
r?eZecież tylko pewnego rodzaju kobiety mają twa-

••#
ż0~? Czy wiesz pan — przerwała profesorowi mał 
paQ'a» zwracając się do pana Michała — czy wiesz

’ te ten gbur mego męża z schodów zrzucił?
''Pan Malina?— krzjknął młody człowiek. 

UjgT Przepraszam — o zrzuceniu z schodów mowy 
6<j L‘^o! Sam zszedłem według normalnych funkcyj 

s mnich!
;Malina poważył się tak zacnego i poważne- 

J^’owieka — wołał w gniewie pan Michał.
za pana to wszystko wycierpieć musiał I— 

P(łniaja pani Filipowa.
mnie?

^obał 11111 Pan» że " nasza Anida panu się 

Aniep kichał poczerwieniał cały jak burak. Twarz
Sz’.^yskdała jak alkiermes.

I . postąpił naprzód miody człowiek. 
8łogeineże^ tak — zawołał drżącym od wzruszenia

1 to niech mi wolno będzie wobec rodziców

= Gaz. poi. donosi, że zbiory po ś. p. Bolesławie 
Podczaszy ńskim, zajęte przez wierzycieli spadku, sprze
dane zostaną przez publiczną licytację jutro o godzi
nie 10 rano w mieszkaniu przy uliey Zielnej, przy ro
gu Próżnej (wychodzącej na Marszałkowską wprost 
placu Zielonego).

x=s Z robót miejskich:
Ukończono: przebrukowanie ulicy Jasnej i Dziel

nej, bruk ze sztucznego kamienia na ulicy hr. Berga, 
■aprawę kanałów na ulicy Książęcej.

= W Praw. Wiest. znajdujemy przepisy o zasto
sowaniu w gub. Królestwa najwyżej zatwierdzonych 
dnia 25 czerwca 1877 roku czasowych ustaw o opie
ce nad rodzinami powołanych do służby szeregow
ców rezerwy i pospolitego ruszenia; podamy je w dzia
le urzędowym.

= Przekonano się, że ostatniemi czasy powiatowe 
urzędy do spraw powinności wojskowej przyjmowały 
kwity rekruckie od osób powołanych do pospolitego 
ruszenia; otóż wobec tego faktu ministerjum spraw 
Wewnętrznych na skutek uprzedniego porozumienia 
z ln’uisterstwami wojny i finansów wyjaśniło tym za
rządom, że kwity rekruckie mogą być przyjmowa
ne jedynie podczas poboru nowobrańców, w żadnym 
2aś razie nie przy powoływaniu pospolitego ruszenia.

= Nowoje wemia donosi, że w sferach rządowych 
z*rócono ostatniemi czasy uwagę na konserwację po
mników odznaczających się bądź historyczną, bądź 
artystyczną lub archeologiczną wartością. W celu 
więc ochrony ich od zniszczenia i zaniedbania, pro
jektowane jest utworzenie przy ministerjum oświece
nia „komisji konserwacji pomników historycznych", 
■jprócz komisji, rezydować mającej w Petersburgu, 
Cesarstwo całe oraz Królestwo rozdzielone zostaną 
na 7 okręgów, z tych jeden warszawskize stałymi człon
kami, których obowiązkiem będzie na miejscu mieć 
pieczę o pomnikach historycznych. Prócz tego w ka- 
jdej gubernji, a jeżeli będzie to możliwe i w powia
tach, z osób kompetentnych, oddających się z zamiło
waniem starożytnictwu, ustanowieni zostaną przez ko
misje honorowi kustosze. Budżet komisji wynosić bę- 

z'e trzynastu tysięcy rubli rocznie, budżet zaś 
zarządów okręgowych dwadzieścia trzy tysiące rnbli. 
Bez wiedzy kustoszów zarządów okręgowych i nastę
pnie komisji zabronione są zmiany w strukturze po
mników, odnawianie ich i t. d.; gdyby okazała się 
tępo potrzeba współdziałać winny kustoszom i komi
sji wszelkie władze miejscowe. Zadaniem komisji jest 
także utrzymywać w porządku pomniki oraz zdej
mować z nich fotografje i rysunki, osobliwie w razie 
gdy nie można ich utrzymać i nadal w stanie całości. 
Sądzimy, że ze względu na znaczną liczbę porozrzu
canych po wszystkich zakątkach Królestwa pomni
ków historycznej naszej przeszłości, instytucja podo
bna otworzy szerokie pole dla działalności prawdzi
wych miłośników rzeczy swojskich.

= Ministerjum oświecenia zamierza podobno u- 
staaowić w uniwersytetach egzamina dla tych pry
watnych nauczycielek, któreby pragnęły pozyskać 
Prawo nauczania i w wyższych klasach gimnazjów 
eńsklch oraz innych podobnych zakładów nauko- 

programy owych egzaminów wypracowane 
iąają przez rady uniwersyteckie.

Rozpoczęto: przebrukowanie ulicy Świętokrzyskiej 
i Szkolnej i urządzenie drenów na ulicy Wielkiej.

= Władza zakazuje dzieciom psocić w głównych 
alejach ogrodu Saskiego a one wciąż swoje!

Minjaturowi obywatele warszawscy jak gdyby ni
gdy nic przejeżdżają się środkiem na weiocy pędach, 
grają w piłkę i obręcze...

Czyż zarząd ogrodu ma być zmuszony uciec się do 
recepty, według której Duch święty radzi......

Niech się nad tern zastanowią... rodzice.
= Teatrzyki.
m. Spryt kobiecy, w jakikolwiekby on przedsta

wił się sposób, ma zawsze jeszcze pewien urok no
wości i czy to dama wielkiego świata, czy szynka- 
reezka z Flessyngi — skoro zechce potrudzić e-łówkę 
na wyprowadzenie w pole mężczyznę dla mężczyzny, 
znajdzie zawsze skuteczny środek choćby nawę* 
miała do czynienia ze zbirami św. inkwizycji.

Zdanie to umotywował p. Kazimierz Zalewski 
w swej jednoaktowej komedji, p. t.: „Spudłowali**— 
drukowanej przed kilkoma miesiącami w Biesiadzie 
literackiej, a wczoraj po raz pierwszy przedstawionej 
na scenie towarzystwa poznańskiego w Alhambrze.

Jest to prawdziwie obrazek flamandzki, któremu 
nawet za tło służy szynkownia i wyznać trzeba, że po
śród oryginalnych naszych utworów wyróżnia się on 
przedewszystkiem tym charakterem obcym i gdyby 
ni# był wyszedł z pod pióra p. Zalewskiego, można- 
by śmiało o autorstwo posądzić jakiego sprytnego 
francuza lub anglika.

Za treść służyć ma scen# z prześladowań herety
ków przez św. inkwizycję w XVI wieku za panowa
nia Filipa II.

Baron Henryk Montigny ukrywa się we Flessyndze 
Erzed trzema żandarmami, którzy zbiegłego z Bru- 

selli tropią bezustannie i żywtgo czy umarłego ma
ją przedstawić przed sąd.

! Niebezpieczeństwo wielkie; w oberży tchórzliwego 
yan der Knacka los sprowadza Henryka ze swymi 
prześladowcami, którzy lada chwila mogą go wykryć, 
poznać i przyaresztować, ale piękna szynkarka Mar
got lituje się losu młodego barona i dyplomacją ko
biety wyłudza od zbirów tajemne ich instrukcje; je
dnego spija winem, drugiego podstępnie zamyka 
w piwnicy, a trzeciego wyprawia z fałszywą wieścią 
na odwach.

Podczas tego zaś w przebraniu męzkiem jako słu
ga barona ucieka z nim na okręt stojący w przystani 
i odpływa w oczach zbirów inkwizycji, którzy przy
znać sobie muszą, że... spudłowali zwierzyn# na 
tropie.

Rzecz cala z wielkim humorem napisana, nawet 
pewnym odcieniem historycznym opatrzona, figury 
zabawne, komizmu dużo i jak na obrazek rodzajowy— 
komedja p. Zalewskiego ma wszelkie zalety dobrej 
jednoaktówki.

Artyści poznańscy starali się usilnie, aby ze swej 
*'n* n... n u i i | rWŁrrj„. 

stokrotnie za swoją pnpędliwość przepraszał, źe 
o twarzy i oczach pani Filipowej w złej intencji nie 
mówił, i że wreszcie pana Michała wysoko ceni i sza
nuje.

Profesor uznał za stosowne przyjąć to wszystko 
za zupełną s»tysfakeję, położywszy nacisk na nieo
mylność swojej teorji, według której każda chwilowa 
brutalna przewaga materji musi ustąpić panowaniu 
ducha, poczem następuje zwycięztwo dobrego!

Pani Filipowa była tym wyrokiem sprawiedliwo
ści dziej#wej tak zadowoloną że wyeiągnęła białą 
rączkę do pana Michała.

— Nieeh pan u nas bywa — rzekła z macierzyń
ską słodyczą — niech pan częściej bywa!...

♦ **
Czytelnicy domyślą się już końca, bo nawet zacny 

profesor d#myślił się zaraz, jaki skutek mieć będą 
owe donośne słowa małżonki.

Nie mógł się jednak powstrzymać, aby do owych 
słów coś nie dodać.

— Tak, panie Michale —rzokł do gościa z powagą 
przyszłego teścia — wszystko zależy od „stateczne- 
go wyniku walki materji z duchem... nietylko to 
co widzimy jest materją. Fakta codzienne i fakta 
dziejowe są także materją, z którą walczy duch spra
wiedliwości. A chociaż często te fakta cały horyzont 
zaciemniają, chociaż często wieczną grożą nam nocą, 
to jednak duch czasów i przestrzeni rozgromi te 
chmury i jasne na ziemi zaświeci słonko!.. Tak, pa
nie Michale...walka dobrego ducha odbywa się nieu
stannie, chociaż my jej nie widzimy; tak samo jak 
nie widzieliśmy poza dwupiętrową ‘ kamienicą pana 
Maliny waszej zacnej i przyrodzonej sympatji 1
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strony nie spudłować efektu i przyznać trzeba, że im 
się to w zupełności udało.

“Pan Podwyszyński, który tego samego wieczora 
małą rólką męża w „Fałszywych blaskach” umiał na
stroić nie dp prawdziwego dramatycznego efektu— 
objął potem komiczną rolę oberżysty van der Kraeka 
i z przyzwoitą dozą humoru przedstawił owego po
ciesznego tchórza zamykanego najniewinniej po dwa- 
kroć do kozy.

Panna Disterlow jako Margot była uroczą bałamut- 
ką, dla której trzech grubo ociosanych zbirów in
kwizycji — nie było jeszcze ostatnim materiałem do 
wyprowadzenia w pole, tak iż zaręczyć nie można, 
czy sam szlachetny baron de Montigny na pokładzie 
„pięknej Amelji” nie doświadczył także losu jednego 
ze swych trzech prześladowców.

Bardzo dobrym, komicznym bez przesady a wielce 
zabawnym był p. Siedlecki w roli opoja Van den 
Teeraboom.

Scena pijaństwa wyszła z prawdziwym humorem.
Przedstawienie rozpoczęły „Fałszywe blaski11 pa

ni Mellerowej z panem Woleńskim i panną Marczellą 
w głównych rolach; zawsze chętnie widziana na scenie 
Alhambry para artystów zyskiwała wczoraj zasłużo
ne oklaski.

* Dziś w Eldorado wystawioną będzie po raz pier
wszy wesoła operetka straussowska ,Jndigo“ w sta
rannej obsadzie.

* W jednym z teatrzyków wystąpiła panna Amelja 
R-utkewska, uczennica p. Derynga.

= Echa z prowincji.
* Wczoraj otrzymaliśmy od naszego koresponden

ta piotrkowskiego następujący telegram:
„W nocy z wtorku na środę zgorzała osada Wol

borz — ze środy na czwartek osada Krzepców w po? 
wiecie piotrkowskim położona”.

Oczekujemy potwierdzających szczegółów.
* Donoszą nam z sochaozewskiego, że tam w nocy 

z 20-go na 21-szy lipca przy wysokości termometru 
tylko -ł-l°R. biały mróz okrył pola.

Skutkiem tego tatarka została zwarzona tak dalece, 
że i kwiat wraz z zawiązkiem ziarna i łodygi w cią
gu kilku dni uschły zupełnie.

Nać ziemniaczana na polach późno sadzonych zczer- 
niała. .

Ucierpiała też kukurydza (koński ząb), którą tam 
w dużej ilości sadzą na paszę.

* W Łodzi przybywają w tym roku dwie szkoły 
czteroklasowe prywatne, gdy dotąd jedna trzyklaso
wa obok zakładów rządowych wystarczała.

Czy nie zawiele naraz... światła?
* W Brzeźnicy, w powiecie kozienickim, ukazał się

karbunkuł na bydle._______
= Wypadki.
* Na Pradze i Karmelickiej były w dniu wczoraj

szym dwa nieznaczne wypadki ognia.
* Na ulicy Wspólnej zerwało się rusztowanie przy 

budowie domu.
Pracujący na rusztowaniu robotnik silnie sięw u- 

padku potłukł.
* Na ulicy Dzikiej pod nr 11 zapaliły się schody.
Płomień przez mieszkańców ugaszony został.
* Chłopiec czteroletni wpadł w domu pod nr 36 

na Nowym-Swiecie przez okienko z podwórza do 
piwnicy.

Malec ma lewą rękę złamaną.
= W dniu dzisiejszym przy rozpoczęciu ciągnie

nia 1-ej klasy 131 loterji klasycznej główniejsze 
wygrane padły jak następuje: nr 802 wygrał rubli 
10,000 u kolekt. Rejswasser w Warszawie, nr 2,216 
rs. 5,000 u kol. Chotkowskiego w Łukowie, nr 20,770 
rs. 1,500 u kol. Lejbki Orła w Siedlcach, nr 5,787 
rs. 850 u kol. Kokoszka w Łomży, nr 7,313 rs. 850 
u kol. Fabjana Wilnera wWarszawie, nr 7,158 rubli 
600 u kol. Szterna w Pradze, anra3,957, 7185, 8,517 
11,563, 11,710 i 19,080 po rs. 300.

— Złożyli w redakcji Kurjcra Warszaw kiego: 
I. J. kop. 50 do uznania redakcji, E. W. rs. 1 dla ko
biety jadącej do Ciechocinka, rs. 3 kop. 75 będące 
w sporze przy beziku miedzy S. B a S. P. dla nędzy 
wyjątkowej, K. 0. rs. 1 kop. 61 dla biednych do u- 
zuauia redakcji, A. S. rs. 10 na osady rolne.

Dn a 9-go b. w., w najsmutniejszą i najboleśniej
szą 7-mą rocznicę śmierci syna mego Stasia, składa 
rs. 1 na osady rolne niepocieszona matka T.

& i **-
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Józefa Bot- 

kiewicza, radcy stanu, doktora medycyny, odbędzie się dnia 
10 sierpnia, to jest w sobotę, w kościele św. Jósefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieśeiu obok skweru, o godzi
nie tl ej zraua, na które pozostała żona z rodziną zmarłego 
uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół, kolegów i znajo- 
jomych. —14570—

f Jutro, to jest dnia 10 sierpnia r. b. jako w pierwszą ro

cznicę śmletci Ś. p. Antoniego ’"terwińskiogo, b. oficera 
artylerji b. wojsk polskich, w kościele św. Krzyża, odbędzie 

• się o godzinie 9-tej zrana żałobne za spokój jego duszy na
bożeństwo, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —14371—

f Jutro, to jest dnia 10 Sierpnia, jako w wigilję imienin 
ś. p. Zuzanny z Japowiezów Bagińskiej, zgasłej 28 paździer
nika 1877 r., odbędzie się żałobne nabożeństwo oraz poświę
cenie pomnika o godzinie li-taj zrana, w kościele powązkow- 

i skim, na które w głębokim żsiu pozostała rodzina w nieobe- 
ienośei męża zaprasza krewny h i przyjaciół. —14583—

■J- W dniu jutrzejszym, to jest w sobotę, jako w rocznicę 
śmierci ś. p. Aleksandra Stępińskiego, inspektora gimna
zjum gub. warsz., odprawi się żałobne nabożeństwo o godzi
nie 10 tej zrana, w kościele Przemienia Pańskiego przy uli
cy Miodowej, na które wdzięcma i obowiązana synowicą za
prasza krewnych i przyjaciół. • —14607—

■j- W dniu 10 b. m. odbędzie się w kościele św. Krzyża 
• godzinie 10-ej zrana żałobne nabożeństwo zaspokój duszy 
ś. p. Wawrzyńca Borkowskiego, magistra farmacji, by
łego właściciela apteki w m. Łowiczu, na które pozostała 
rodzina zaprasza przyjaciół i znajomych. —14614—
f Dnia 10 b. n., to jest w sobotę, o godzinie 10-tej zra

na, w kościele na Powązkach, odbędzie się żałob.io nabożeń
stwo za duszę ś. p. Katarzyny z Zalewskich Tańskiej, na
stępnie przeniesienie zwłok do grobu własnego, na które po
zostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.
f W dniu 11-ym b. m., o godzinie 11 1 pół zran i, jako 

W pierwszą rocznicę zgonu ś. p. Florentyny z Reychów Su- 
chorskiej, odprawioną zostanie w kościele ewangelicko- 
asgiburskim żałobna modlitwa, na którą pozostały mąż wraz 
z synem i bratem zmarłej zapraszają familję i przyjaciół.

i KRONIKA TELEGRAFICZNA.
! X Paryż 6-go sierpnia. — Zmowa woźniców jest prawie 

powszechną.
X Paryż 8-go sierpnia.—Bawiąca tu młodzież polska wy

prawiła wieczór na cześć Heleny Modrzejewskiej. Znajdu
jący się w kole biesiadnem Antoni Rubinsztajn grał jedną 
ze swoich kompozycyj. Artystka nasza deklamowała. Wkrót
ce za jej staraniem ma byó w Gaite wystawiony dramat Se
wera przerobiony z powieści „Wydziedziczeni/ P. Sarient, 
impressarjo p. M., udał się do Londynu dla zjednania jej kon
traktu na rok 1879. Przyszłej zimy „Madame Modjesta“ za
jętą będzie w Stanach Zjednoczonych.

X Madryt 7 sierpnia.—Bazaine ogłosił tujbroszurę o swej 
ucieczce z fortu Małgorzaty; skonfiskowano ją na granicy 
francuzkiej.

X Monachjum 8-go sierpnia.—Mówią tu głośno, tż msgr. 
Aloixi Masella naacjosz przy dworze bawarskim prowadzący 
tak szczęśliwie układy z Bismarckiem, zostanie sekretarzem 
stanu „i otrzyma w nagrodę purpurę.

X Barliń 7-go sierpnia. — Według obliczeń pism tutei- 
szych, przed sądami niemieckiemi stawało od dnia 2-go czerw
ca do ostatnich dni 533 osób oskarżonych o obrazę maje
statu. Z tej liczby niewinnemi uznano 42, skazano 541 osób, 
między któremi 31 kobiet, ogółem 811 lat i 11'/2 miesiąca 
więzienia. Pięciu ze skazanych odebrało erbie życie.

X Rzym 7-go sierpnia. — Król Humbert przeznaczył mi- 
Ijon lirów na pomnik dla Wiktora Emanuela; konkurs już 
rozpisano.

X Rzym 8-go sierpnia. — Przed trzema dniami zmarł tu 
markiz Gisrgio Trivulzio Pallavieini, człowiek wielkiej we 
Włoszech popularności. Pallavieini urodzony r. 1795 dłuższy 
czas przesiedział w fortecy Spielberg, dokąd go zawiodły 
nieporozumienia z rządem austryjackim. Uciekłszy ztąd za po
mocą mieszczanki Teresy Kollman (z którą się później oże
nił), lat wiels przebywał za granicą, agitując w sprawie 
włoskiej. W roku 1859 stanął znów na italskiej ziemi i zo
stał senatorem. W roku 1860 Garibaldi czyni go predykta- 
torem w Neapolu. Król obdarzył Pallaviciniego wysokiemi 
dowodami swej łaski.

X Neapol 7-go sierpnia.—Stanisław Lesser, artysta dra
matyczny teatrów niemieckich (warszawianin przyp. rtd.) mia
nowany został honorowym członkiem tutejszego „Cireolo Pro- 
motore Parteńopeo“ i obdarzony złotym medalem 1-ej klasy.

X Cattaro 6-go sierpnia.—Petto Paulovic objął naczelną 
komendę nad powstańcami hercegowińskimi.

X Wiedeń 7-go sierpnia.— Zygmunt Kaczkowski otrzy
mał komandorski krzyż orderu królewskiej korony włoskiej.

X Wiedeń 8-go sierpnia.—Wymieniają Strossmayera ja
ko przeszłego biskupa Bośnji, która w skutek układów pro
wadzonych za pośrednictwem Jakobiniego ma być skatolizo-

X Wiedeń 8-go sierpnia. — Wieść o zasadzce pod Ma
glują sprawiła tu przykre .wrażenie. Podług wszystkich ra
portów, znalezienie się Milinkowieza było nienagaun-. Huzarzy, 
którzy zsiedli z koni i stanęli pierś w pierś z powstańcami, 
bili się rozpaczliwie. Poległo dwóch walecznych oficerów: 

i hr Chorinsky i Hojek. Jeden z oficerów wziętych w niewolę 
umknąć zdołał. Urządzono tu pierwsze nabożeństwo żałobne 
za dusze wojowników.

X Petersburg 7-go sierpnia.—Choroba Todlebena prze- 
i dłuż i się; zastępcą jego ma być jenerał Kaufman.

IJ___ ' /'**________ ...... - - 1 "W

Przegląd polityczny.
Powstanie w Bośnii i Hercegowinie przybiera wię

ksze rozmiary, niżeli początkowo przypuszczać można 
było. Wojska austryjackie przelały już krew swoją 
nad złotą Bosną, a jeszcze niejedna zapewne czeka 
ich przeprawa przy pochodzie naprzód w zrewolto
wanych prowincjach.

Neue freie Presse zapowiada dalszą mobilizację 
trzech nowych dywizyj w celu energiczniejszego wy
stąpienia przeciw rokoszanom.

0 zasadzce, w jaką przednie oddziały wysłane 
w dniu 1-go b. m. ż Derwentu— wpadły pod Magla- 

iem, przynoszą dzienniki austryjackie następujące 
szczegóły: Jeden szwadron 7^go pułku huzarów pod 
dowództwem sztabs-kapitana Millinkowicza, udał się 
na rekonesans w dolinę Bosny i miał sobie polecone 
dotrzeć aż do miejsca Szepcze, położonego na lewym 
brzegu rzeki,rozrzucić proklamacje po drodze i przy- 
gotować ludność na przybycie wojsk okupacyjnych-

Nadto chodziło też o przygotowanie zapasów dla 
nadciągających oddziałów. Rekonesans kawalerji u>® 
miał do pomocy ani piechoty, ani dział. Jenerał Fi
lipowicz po życzliwem przyjęciu jakie go ze strofy 
bośniackich deputacyj w Brodzie i Derwencie spotka- 
ło—nie przypuszczał tak haniebnej zdrady i dla teg° 
wysłał rekonenans tylko z jednej broni złożony.

Kapitan Millinkowicz przybył ze sw«im oddziałem 
w dniu 1-go b.m. do Doboja, następnego dnia doMą- 
glaju, gdzie reprezentanci władz i dostojnicy miej; 
scowi przyjęli go z oznakami zupełnej podległości 
i przychylnego usposobienia; 3-go, rekonesans wyru
szył ku Szepcze, lecz w drodze powitała go nagi0 
salwa karabinowa i zmusiła do odwrotu. Tymczasem 
zaś ludność maglajska,przeważnie z mahometan i staro- 
wierców złożona, zatarasowała wyjście z dolnej Bosny 
i zaczęła gęstym ogniem prażyć oddział huzarów, któ
ry zmuszony był przebiegnąć jedynym gościńcem w1' 
jąęym się pod Magląjem.

Śiedmdziesięaiu ludzi z porucznikiem hr. Choryń' 
skim padło ofiarą tej zasadzki zdradliwej; pod kapi
tanem Millinkowiezem i dowódcą szwadronu Paczoną 
ubito po dwa konie. Reszta uratowanego rekonesansu 
zdołała przedrzeć się do głównego korpusu.

W dniu 4 między Dobojem a Maglajem natrafiły 
znowu wojska austryjackie na 1,500 powstańców ma- 
hometańskich i po trzygodzinnej utarczce rozbiły 
ich z małemi stratami. Zepsute komunikacje, niepo
god* i niepewność, hamują szybszy rozwój akcji o- 
kupacyjnej. Dla ocenienia trudów, jakie armja poko
nywać musi, dość powiedzieć, że podczas 12-godzin- 
nego marszu, trzy pułki straciły ze znużenia 19 ludzi- 
Mimo to, wojsko ducha nie traci i w chwilach przy
krych krzepi się okrzykiem na cześć cesarza, a potem 
idzie dalej ze swoją cywilizacyjną misją.

Powstanie w Bośnji, jak się z każdym dniem ja
śniej przedstawia, nabiera organizacji i konstytuuj® 
się w formalny rząd narodowy.

Z Konstantynopola donoszą, że bośniacka liga u- 
konstytuowała się w ten sposób, iż Hadżi-Loje obra
ny został dyktatorem dla Serajewa, Aziz Stuper dla 
Liwna, zaś beg Hadżi-Kulinowicz, posiadający podo
bno 30,000 ludzi pod swymi rozkazami, dla Tra
wnika.

Główną sprężyną tej komunynamałą skalę ma by® 
kilkakrotnie już przez nas wspominany Hadżi-Loja; 
ustanowił en religijne prawo koranu, jako powsze
chnie obowiązującą ustawę cywilną, na czem najwię
cej ucierpią chrześcijanie.

Władze tureckie, jak gdyby ich stosunki bośniac
kie zupełnie uic nie obchodziły, przestały się trosz
czyć okupacją. Instrukcje wysłane przez Portę Kara- 
theodoremu-baszy, bawiącemu w Wiedniu, nie zmie
niły widocznie rokowań z Austrją, gdyż Porta jako 
pierwszy warunek stawia konieczność oznaczenia o- 
graniczonego terminu okupacji austryjackięj. W Ta' 
zie nieosiągnięcia żadnego rezultatu, Karatheodory* 
basza ma wrócić do Konstantynopola.

Podejrzenia dzienników austryjackich co do teg°» 
że Porta podstępnie usiłuje zemścić się na Austrji 
niedoprowadzenie układów do skutku w celuje 
warcia konwencji — staje się coraz więcej prawdo- 
podobnem. Przemawia bowiem na niekorzyść P®r 
nietylko zupełna bierność jej postępowania wo 
nieprzyjaznych austryjakom rozruchów, ale wiel® ' 
nych pozorów obciążających uczciwość Porty. Su«a 
na posiedzeniu ministerjum jeszcze w dniu 27-S 
lipca wyraził zdanie, że okupację znieść potrzeba, 
uznać jej niepodobna nigdy; Savfet-basza pr«®®s'“ 
wiat za porozumieniem się z Austrją, lecz podał 
do dymisji, gdy zajęcie Bośnji stało się faktem doK 
nauym. Sułtan nie przyjął proźby Savfeta. r

Fremdenblait przypomina Porcie, że art. *o 
traktatu nie obowiązuje li tylko samej Austrji 
przeprowadzenia uchwał kongresu; skoro su - 
traktat podpisał, to niejako przyjął moralną jj, 
dzialność za lojalne postępowanie swych podd >nyv -

Jeżeli Abdul Hamid chee rzeczywiście zasiUg*' 
nadal na tytuł przyjaciela, jaki mu proklamacja , 
du austryjackiego najwyraźniej nadała, to me po* 
swoją dwulicowością narażać się temu rz4d<? .0’roje 
powinien ściągać na siebie> podejrzenia, z® ’ jemu 
bunty i spiski Hadżi-Loji i innych podobi j® J 
awanturników. „0 ż®

Post dowiaduje się z Wieduia pod datefc , na. 
Austrją chcąc już raz koniec położyć tej 
cznej polityce Porty, zapyta ją Tateg-o ' ' cji.
myśli jeszcze nadal wspterać.opór przeciw oW ^ 
Austrją zażąda także w formie stanowczego ul j, 
tum lojalnego usunięcie dotychczasowych przes



5

jakoteż przyjęcie ugody na warunkach w Wiedniu 1 
sformułowanych. Podobna wiadomość zamieszcza 
Koln. Ztg, zapowiadając nader poważny krok ze stro- 
ry rządu, austryjackiego w celu ostatecznego rozjaś- 
11 a polityki tureckiej i jeż -Mi Porta zachowa dzi- 
Fl . z - stanowisko może przyjść do bardzo ciężkich 
zatargów.

Donoszą także z tego samego źródła, że Porta 
zrzekła się wszelkiej odpowiedzialności za następ
stwa okupacji dla tego, iż hr. Andrassy wzbraniał 
S!ę w myśl uchwał kongresu zawrzeć z nią pewne 
układy. Porta zamierza wysłać okólnik do mocarstw 
z usprawiedliwieniem się w kwestji stosunku swego 
u° Austrji.
<jn^Mse utrzymuje, w ostatniej nocie wysłanej 
ob-go lipca do mocarstw, Porta przepowiedziała po
wstanie mahometan spowodowane ostatniemi uchwa- 
łaini kongresu. Rząd otowański tłómaczył się w tej 
uocie. że zrobił wszystko co mógł, aby wzburzone 
Prysły uspokoić. Kto się uniewinnia przedwcze- 
Snie, ten się sam oskarża niezręcznie..

Kwestja helleńska, poparta obecnie przez Francję, 
sprawia Turcji nowy kłopot. Poseł francnzki pan ; 
Fournier oświadczył sułtanowi, że rozwiązanie tej 
kwestji w duchu uchwał kongresowych rychło na
stąpić musi, gdyż republika nie mogłaby obojętnie 
patrzeć na nowe zawikłania, jakieby z przewlekania 
Układów powstać mogły.

W Atenach wrzawa pizeciw turkom, którzy wobec 
rządu greckiego kłamią szczerą chęć zakończenia 
sporu, a swoją drogą buntują ludność w prowincjach 
nagranicznych, aby podpisywała protest przeciw 
przyłączeniu do Grecji.

Podobno stosunek z Anglją zaczyna się także psuć 
st° w’ ' Z 2°Wodu nowych pretensyj, jakie anglicy 

Wla.ią Turcji -względem odstąpienia jeszcze jednej 
nPróez Cypru, mianowicie Mytyleny.

vt Niemczech ostatnie wybory i konferencje kan
clerza z nuncjuszem papiezkim zajmują ogólną uwa
gę. Telegramy z Rzymu podają niektóre szczegóły 
zgody, jaka nastąpić miała między Berlinem a kurją ’ 
rzymską, wszelako w tej kwestji najlepiej będzie 
Wyczekiwać urzędowego wyjaśnienia z jednej lub ■ 
drugiej strony.

Telegramy prywatne.
ZoHdyft 6- go (w nocy). — Izba niższa, Northcote 

zasadnia znane kredyta dokonane, do których jeszcze 
|’rz,)bywa 400,000 funtów, potrzebnych jeszcze przed 
■oneem roku finansowego na wojnę z kaframi. Defi- 

po odjęciu spodziewanej w budżecie podwyżki 
ynosi 4,307,000 funtów, które rząd zamyśla pokryć 
e nowemi podatkami, lecz wypuszczeniem papie- 

skarbowych. Northcote wnosi, aby upoważnio- <
1 o o Wypuszczenia w roku bieżącym bonów skarbo- . 

za 2,000,000. Gladstone i inni krytykują pro- | 
ly uuansowy. Northcote broni swego systemu finan- 
Z()peę°, poczem izba bez głosowania przyjmuje re- 

upoważniającą do wypuszczenia 2,000,000

88^ers&Mr<7 6 S0, — Wczoraj wieczorem Jego Ce- 
? Wysokość Wielki Książę Aleksy Aleksandro- 

. cz i Księżna edymburska raczyli wyjechać z Car- 
Skl^o Sioła za granicę.
list n' 6-go.—Wybory ściślejsze. Socja-
./ a Sonnemann otrzymał 12.491 głosów, Varren- 
trabP 5,553 głosów.
Bze 6-go. — O 4‘/s po południu dnia wczoraj- 
Le80 Przednie straże naszej arnaji, złożone z górskiej 
ho Jenerała Mullera, spotkały niedaleko Kośny 
^.stańców, którzy się usadowili w dobrych stano-

1 ach na wzgórzach lasem pokrytych (Kośna leży 
Pol brzegu Bosny, mniej więcej o dwie mile na 1 
ZwVQ’e od Doboj a o milę na północ od Maglaj).

°ma wciągnięte zostały w ogień na lewym brzegu
Sny dwa bataljony 47-go pułku piechoty a na pra- 

cjL^.^rzegu dwa bataljony 7-go pułku. O 61/, prze- 
j(.; n’cy. i wielkiemi stratami zostali odparci. Miało 

1-500. My mamy dwóch zabitych, 9 ranio-
£*» 5 powstańców wzięto do niewoli. 

nig^dyn 7-go. — Pisząc o wypadkach w Bośnji 77- 
Da. uodaje, że opór przeciw austryjakom jest faktem 
Aiist a?nym ale mozo on tylko wzmocnić pretensje 
hien) '' °^ecn*'ul pełi Ż.-U1U rząd turecki powi
ja ,jy dbać o unikanie wszelkich powodów do zajścia, 

bowiem nie wygra na oporze.
tytLQ’^ 7-go. — Bezrobocie woźnic wzrasta. 3,500 
ży^ robotników żavda wyższej stałej zapłaty, lepszej 
**tn« ¥ dla ko?’ i zniesienia taksy. Dziś tylko pry- 
zdafre Powozy krążą po mieście. Pardoux przy ro- 
dyn aQiT1 na&r<,)<i w Sorbonie nazwał uniwersytet je 
berA01 zakładem, który potrzebom patrystyczno- li- 
f'OWr Z m czyui zadosyć. Ultramontauie wielce z tego

£ uu oburzeni.
ks. 7-go. — Odbyło się tu pod prezydeucją 
trze^,u“®rland posiedzenie komitetu mającego rozpa- 

Projekt drogi żelaznej w dolinie Eufratu. Droga 

ta wyjdzie z Aleksandretty i połączy się w Massule- 
mit z główną lin ją idącą z Konstantynopola. Zwo
lennicy Midhata w Stambule wcale nie są w związku 
z oporem bośniackim. Według Daily News, w Niko
zji (Lewkozja) na Cyprze, febra się wzmaga.

Londyn 7-go. — Na wczorajszem posiedzeniu izby 
gmin deputowany Ogorman wywołał skandaliczne 
zajście. Ogorman ciągle przerywał ministrowi wojny, 
został przywołany do porządku i odmówił posłuszeń
stwa. Northcote stawił wniosek, ażeby Ogorman zo
stał wydalony z izby za swoje przeszkadzające i lekce
ważące postępowanie względem mówcy. Wniosek po 
długiej dyskusji przyjęto.

Londyn 7-go. — Beaconsfield i Salisbury przyjmo
wali wczoraj deputację z przedstawicieli związków kon
serwatywnych całego krajni w odpowiedziach swych 
na życzenia zaakcentowali konieczność utrzymania 
organizacji partyj konserwatywnych, aby tym sposo
bem zabezpieazyć podstawę Auglji w obec zagrani
cy. — Dowiaduje się Advertiser, że Drummand Wolff 
mianowany został ze strony Anglji członkiem komisji 
europejskiej, mającej uorganizować Rumelję wscho
dnią.

Wiedeń 7-go. — Telegram Polit. Corr. z Konstan
tynopola: Karateodory-basza otrzymał instrukcjePor- 
ty co do konwencji mającej się zawrzeć z rządem au- 
stryjackim. Porta nastaje na swoje żądanie co do ko
niecznego oznaczenia terminu okupacji; jeżeli nie 
przyjdzie do zgody, to Karateodory-basza ma wrócić 
do Stambułu. W kwestji komisji mającej regulować 
granicę grecko-turecką, Porta ma wysłać do wielkich 
mocarstw memorjał o żądaniach greckich. Poseł an
gielski Layard przyjmował deputację powstańców 
z doliny Ardy w górach Rhodope. Deputacja złoży
ła mu memorjał i oświadczyła, że powstańcy nie 
przestaną walczyć przeciw okupacji rosyjskiej. Z Aten: 
Zebranie prawodawcze na wyspie Samos postanowi
ło zmienić formułę przysięgi o tyle, że odtąd nie bę
dzie się już zaprzysiegało wierności dla sułtana, tyl
ko zaprzysięgać się będzie obronę ojczyzny. Jedno
cześnie postanowiono wysłać do Konstantynopola de
putację z żądaniem przywrócenia przywilejów znie
sionych.

Paryż 7-go.— Journal officiel ogłasza rozporządze
nie, tyczące się dalszej emisji nowej 3% renty amor
tyzowanej, potrzebnej na pokrycie 414 miljonów. Emi
sja ma nastąpić nie za pośrednictwem agentów wekslo
wych, lecz przez urzędników skarbowych. Kurs e- 
misyjny nie jest ściśle określony, ma on być zmien
nym.

Berlin 7-go. — Masella tydzień jeszcze zabawi 
w Kissingen, Bismarck ponownie go w sobotę od
wiedził. Nat. Ztng. pisze, że niema mowy ani o 
zniesieniu praw majowych, ani o poświęceniu Falka, 
choć ten minister niebawem sam się usunie. Rząd 
cesarski przesłał Grecji, Rumunji, Serbji i Czarnej 
Górze uwierzytelnione odpisy ratyfikowanego tra
ktatu.

Wiedeń 7-go. — Nazajutrz po utarczce pod Kośną 
nasi huzarzy mieli starcie z powstańcami pod miej
scowością Cepce niedaleko Maglaju. Rekonesans 
a potem i cały szwadron pod silnym ogniem cofnąć 
się musieli do biwaku głównego pod Dobojem. Zgi
nęło dwu oficerów hr. Chory ński i Hajek. Ober-lejt- 
nant Declesa był juz wzięty do niewoli, ale u ciekł. 
Głównodowodzący ogłosił stan oblężenia w Bośnii.

Cieplice 7-go. — Ogromny tu napływ gości z po
wodu spodziewanego przyjazdu cesarza Franciszka- 
j ózefa*

Muśtar 7 go. — Hadżi-Lnja w Serajewie ogłosił 
religijne pra^o koranu (szeryaf), jako jedyne prawo 
cywilne Ludność chrześcijańska wzburzona.

Konstantynopol 7-go.—Ż rozkazu seraskiera stat
ki wojenne NLedżidje, Sultanjf i Toif zabrałv 8 ba
talionów wojska dla przewiezienia ich do Tessalji 
i Epiru. alka greckich powstańców około Larys- 
sy wzrasta. P • o’>no zamierzony przewóz wojsk ro
syjskich z San Stefano do Rosji został wstrzymany. 
Wstrzymane także udzielenie urlopów w armji ro
syjskiej.

Berlin 7 go. — Beichsanzeiger pisze: „W zeszłym 
miesiącu kanclerz państwa zapn pono wał rządom 
związkowym uorgąmzowanie narady ministerialnej 
dla poufnego porozumienia się w kwestii reformy 
podatkowej. Po nastąpieniu ogólnej aprobaty pro
jektu konferencje zebrała się 5 b. m. w Heidelbergu. 
Otworzył ją prezes urzędu kanclerskiego von Hoff
man." Układy Bismarcka z Masselą dobrze idą. 
Książę kanclerz zgodził się na zniesienie trybunału 
do spraw kościelnych i na cofnięcie starokatolikom 
dalszej zapomogi państwowej. Watykan za to ma o- 
debrać pra» a najoporniejszym względem rządu pru
skiego biskupom i zgadza się na zawiadomienie rzą
du o nastąpionej nominacji księży. Podobno papież 
napisał do księcia następcy tronu nowy list, w któ
rym powiada, że jeśli rząd nie zniesie praw majo
wych, to niech przynajmniej nie zmusza katolików 

do szanowania takowych,' o ile one stoją w sprzecz
ności z bullą. „De salute aniroarum."

Berlin 8-go. — Dyplomacja zwraca teraz główną 
uwagę na sposób organizacji Bulgarji i Rumelji 
Wschodniej. Opieszałość Porty nie wstrzyma aui 
na chwilę działalności komisyj międzynarodowych, 
które mają być obrane. Rząd grecki odrzucił pro
pozycję turecką poprzestania na linji ratyfikacyjnej, 
oznaczonej w Berlinie. Mgr. Masella ma być miano
wany nuncjuszem papiezkim w Berlinie. W maju 
188Ó roku odbędzie się tu międzynarodowa wystawa 
rybołówcza.

Cieplice 8-go. — Wczorajsze przyjęcie cesarza by
ło bardzo uroczyste. Burmistrz Uiśerr w przemo • 
wie swojej na dworcu wyraził żal z powodu że ce
sarz tak krótko w Cieplicach zabawi.1' ,.WTypadki 
wschodnie, odpowiedział Franciszek Józef, wymaga
ją całej mojej baczności i dla tego jak najśpieszniej 
wracać muszę do Wiednia?'

Elberfeld 8-go. — Przy wyborach ściślejszych so
cjalny demokrata Hasselmann otrzymał 15,218 gło
sów, Tren 14,101. Hasselmann wybrany.

Rzym 8-go.— Nie ulega wątpliwości, że nuncjusz 
wiedeński Jacobini został tu powołany na to, aby 
objąć urząd sekretarza stanu.

Bruksella 8 go.— Izba reprezentantów większo
ścią 63 głosów przeciw 50 przyjęła projekt do pra
wa o utworzenie ministerjum nauczania publicznego.

Peszt 8-go. — Pester Lloyd występuje stanowczo 
za anneksją Bośnji i Hercegowiny. Porta musi się 
przekonać, że my przecie nie dla turków i serbów 
ponosimy ofiary, że nie dla niej porządek przywra
camy.

Berlin 8-go. — Hrabia Szu wałów jedzie do Wild- 
bad. Po drodze odwiedzi Bismarcka w Kissingen. Po
seł lord Odo Russel wyjeżdża na przydłuższy urlop. 
Z posłów tylko włoski i turecki pełnią dotąd swoje 
obowiązki w miejscu.

Konstantynopol 8-go. — Ponta postanowiła wysłać 
część swojej floty pancernej na wody greckie. Lecz 
kierownik poselstwa francuzkiego oświadczył wiel
kiemu wezyrowi, że w takim razie Francja będzie 
musiała wysłać do Piraeus swoją eskadrę lewantyń- 
ską. Oświadczenie to sprawiło silne wrażenie i sułtan 
kazał wydane rozkazy wstrzymać.

Pera 8-go.— Liga albańska nalega na Portę, żeby 
ta żadną miarą nie ustępowała Epiru Grecji a na wy
padek, gdyby o to wojna z Grecją wybuchła, przy
rzeka dostarczyć Porcie30,000 wojska.

Peszt 8-go. —• Dotąd 201 wyborów wiadomych: 
128 liberalnych, 38 zjednoczonej opozycji, 21 skraj
nej lewicy, 4 narodowych liberałów, 5 stojących po 
za stronnictwami i 5 wyborów ściślejszych.

Wenecja 8-go. — Przybyli tu królestwo włoscy i 
z zapałem zostali przyjęci.

Londyn 8-go. — Urzędownie potwierdzona nomi
nacja Wolffa, na członka komisji międzynarodowej 
wschodnio-rumelskiej. Bill o zarazie bydlęcej prze
szedł w trzeciem odczytaniu.

Bukareszt 8-go. — We Fratesztach nastąpiła 
eksplozja w składzie prochu. Przyczyniło to niemało 
szkody. Kilka osób zabitych.

Paryż 8-go. — Bezrobocie dorożkarzy stało się 
ogólne. Wszakże kompanja powozów przyjęła innych 
i komunikacja jest dostateczna.

Peszt 8-go.—Podobno Porta rozesłała do mocarstw 
okólnik, w którym donosi, że w okręgach mających 
przejść w posiadanie Bulgarji, Serbji i Czarnogórza, 
wybuchnie z pewnością zbrojne powstanie. Porta 
spełnia swój obowiązek, dzieląc się z Europą swemi 
przewidywaniami i zastrzega się przeciw wszelkiej 
odpowiedzialności. Czynność ligi albańskiej, popiera
nej przez włochów wzrasta.

Paryż 8-go.—Wiktor Hugo chory, kazał się prze
wieść na wyspę Guersey.

Berlin, 8 go.— Wybór Fritzschego zapewniony. 
Papież polecił nuncjuszom zawiadomić rządy, iż 
śmierć Franchiego nie wpłynie zgoła na zmianę po
kojowej polityki kurji rzymskiej. Półurzędownie za
pewniają, że układy w Kissingen.. idą pomyślnie. 
Utworzenie nuncjatury papiezkiej w Berlinie olizkie.

Białogród 8-go.—Odbyła się pod przewodnictwem 
księcia rada ministrów, na której po walnie roztrzą
sano stanowisko Serbji wobec okupacji austryjackiej. 
Od niedawna znać tu ruchliwość, która zdaje s;ę do
wodzić, że Serbja nie będzie bierną w tej sprawie. 
Przypisują to wpływom włoskim.

Berlin 8-go. —"Germania pisze: Na wczorąjszem 
zebraniu berlińskiego stronnictwa „środka ' postano
wiono wstrzymać się od glosowania przy obu wybo
rach dopełniających w Berlinie a specjalnie przy wy
borach ściślejszych między demokratą socjalnym 
Fritzsche i kandydatem postępowym Zelle. Nawet ta 
okoliczność, że przez wstrzymanie się wyborców ka
tolickich od głosowania demokrata socjalny prawdo
podobnie zwycięży, nie zdołała skłonić partji cen
tralnej do głosowania za postępowcem.
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— Na liczne zapytania oświadczamy, że skład her
baty i towarów rossyjskich, braci Maszkow, na Krak.- 
Przedm. wprost Wystawy Sztuk Pięknych, zostaje 
ciągle w stosunkach z fabryką newską i świece 
stearynowe newskie tak jak dawniej, posiada zawsze 
w dużym zapasie.

— Zawiadamiam osoby interesowane, iż przyjmu
ję uczennice przychodnie i pensjonarki. Zapis uczen
nic rozpocznie się dnia 20 sierpnia, kurs nauk dnia 2 
września. O wszelkie informacje tak osobiście jak pi
śmiennie zgłaszać się można zawsze do lokalu zakła
du na ulicę Bracką nr 5.

Przełożona pensji wyższej 
1—6—13815— Antonina Luba.

— Doktor medycyny Neugebauer powrócił
z zagranicy. —14582—1—2

— Konsultacja dentystyczna otwarta eo- 
dsHcnnie od 9 rano do 6 po południu. Cena wejścia 
z wyrwaniem zęba lub konsultacją kop. 25. Plom
bowanie po rs. 1. Zęby sztuczne po rs. 2. Uli
ca róg Długiej i Bielańskiej nr. 43. 13345—6—0
-Doktor Teodor Heiman przeprowadził 

się z domu pod nr 4 przy ulicy Twardej, do domu pod 
nr 5-ty przy tejże ulicy (róg Marjańskiej). Chorych 
przyjmuje jak dawniej od 4- 1j?j do 6-tej po południu.

__ giełdy warszawskiej,—dnia 9-go sierpniaJ878 roku.
Weku I ec £to»4»łt«ion« Tsn ekcj*

Z końcem giełdy

żądano plieon®
Berlin a vista i krótkim terminem (2 dni) ,300 snare*. ____1141.99-82 i/2-75-67i/,-60 141.75 woae
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 f. st.............. ........ I 9.,KA-56-b5'/2 9 58
Paryż 8 dni „ „ tti. 300 fr............. ____ 5114.90 115 20
Wiedeń 8 dni „ „ «a 150 fi............. . ........ 1124.35 124 65

Wartoóć kupnnów od listów zast. 52‘/s- nowych 68«/t zastawnych m. Warszawy ser. i i H t79'/s sł Łodzi 140s/tł 
listów likwidacyjnych 75% obligów skarbowych 142% pożyczki prem. lej emisji 36*/io emisji 202%

Momety: Półimperjały rs. 8.----------Sztuki dwnaziestofrankowe rs.. 7 78 — —. marki niemieckie rs. —kop. 47%
pruskie bilety bankowe rs. — kop. —. bankowe guldeny austrjaekie rs. — kop. 833/4

Dopełniono 
tranzakeji.

Z końcem giełdy.
Akcje 1 Obligacjo. Dopełniono 

tranzakeji.
|Z koń&sm giełdy

Papiery pubhcsae. żądano | płacono
Atas. wiek tow. Kos. kolei żel.

| żądano | płacoo*

Obligi skarbowe rs. 100 . . . —. za rs. 125............................—. 228.
4% L. zasL 3 okr. ser. I i H. . 100. — Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 —. 86.
5% L. ». nowe i r. 1869 duże. 99.605045 40 99.70 99 30 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 —. 81.

» « K)aie- 
Listy zaet a. War. serii I.

—. —. —. Akc. dr. żel. War.-Terespolsk. —. 130 50
9460 94.80 94.40 Akc. dr. żel. Eabr.-Łudzkiej 115. 113 50

» a » w H. —. 94 80 94 40 Akc. Banku Hand, w Warsz. —. 253.
94. 93 50 Ake. Banku Dyskont, w War —. 253

Listy zast. m. Łodzi serii I i II 
4% List, likwidacyjne duże . .

—, 85 50 85. Akc. Banku Handl, w Łodzi —. 240. 235.
88 40 88.55 88.25 Ake. War. Tow. iib. od ognia —. —. _ ,

„ „ małe. . —. — —, Akc. War. Tow. fabr. cukru — 126. 124.
BiL Bank. Ces. ser. I. U ’ HI . 87 50 Ako. Tow. tab. eukru Józefów 590. 60.
Ros. Poż. Prem. z r. 1864 . . 235. —. Ako. Dobrzel. T. fabryki cukru 248.

„ „ z r. 1866 . . -- . 236. —. Akc. T. Lilpop, Ran i Loew. —i —.
51/, Listy zastaw, rossyjsśrie • ---, —. Ake. Towarzystwu fat. machin j —. —. 5CB.
Pożyczka wschodnia............ 95.75 Akc. To warz. Łazien i Łaźuij —.

f IWBIM! MSW 00 S2YCIA. M POLLACK. SCHMIDT. KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE Nr l S
CENY TARGOWE

(franko skład kupującego), podane przez dom 
handlowy Stanisława Ostrowskiego i S-ki— 
Warszawa dnia 8 sierpnia r. b. Pszenica: 
za korzec funt. 242, pstra od .— do . —; 
jasno-pstra od 6.30 do 6.75; biała od, 7.00 
do 7.40; wyborowa ed .— do ; Zyto: 
wagi 232, polskie od 4.35 de 4.65; ressyjskie 
od °.— do .—; Groch: wagi 262, kuchen
ny o'd do .—, na paszę od .— do .—; 
Jęczmień: 262 od 3.20 do 3.85 Owies: 
wagi 142, od 2 75 de 3.15; Wyka: wagi 
262. od .— do .—; Rzepak: wagi 210 
od 9 00 do 9.50, Rzepik: wagi 210 od 
do .—; Koniczyna: wagi 250 biała
8d .— do .—, czerwona od —. do. ■—

WyeckosO w way na WiSle siop 1 b. 8.** _■_ .mir.. , -
STAN PO W I ETĘ ZA

Dziś rano ciepła st 13, w południ# 17 
fitioMur* (763 Pogoda.)

TEATR l E T U
Dziłi: Pieszczoszek.—Akrobata.
Jutro: Faust. ____________

"Teatr Lwowsid
ELDORADO. — Dziś: Indygo, szyli 

40 rozbójników, opera komiczna.
Jutro: Indygo.
Pojutrze. Indigo.

Zakład Naukowy Żeński 
Pajiliny Kraków 

Krakowskie-PrzedmeścIe^Nr 7.
Podaie do nowszechnej wiadomości, że za

pis uczennic ńa rok szkolny 1878—79, otwie- 
1 a sie z dniem 4 (16) Sierpnia, nauki zas roz
poczynają się 20 Sierpnia (1 Września). U- 
prasza przytem Rodziny mające Córki w tym 
zakładzie, lub życzące je tan umieścić, o 
przysyłanie i przywożenie swyzh dzieci na 
czas oznaczony. _ . .

Przyjmują się dziewczynki 7-mio 18-itio 
letnie do klassy przygotowawczej.

2—3 — 14172 —

Rs. 6,000
jest do ulokowania na pierwszy numer hypo- 
teki domu murowanego, w pierwszej połowie 
szacunku. Wiadomość, ulica Nowolipie Nr 47, 
u właściciela. —14303 3 3__ <5jEjSr "w-’ 
BEWOLWERBW ZffiOffi.

Rewolwery 6-eio-strzałowe samo odwo
dzące się z bezpiecznikiem i nab jami rs 6 
z przesyłką. ,

dubeltówki z wszelkiemi przyborami, od 
rs. 20. ...

Metalowa gilzy do dubeltówek Lan- 
castra. każda służy na 120 strzałów.

Natcj® do wszelkich rewolwerów, po ce
rach nizkieh w Zakładzie mechanicznym.

JAKÓBA pik
Miodowa Xr 497.

2—3 — 14313 —

Magazyn Ubiorów Męzkich

KAROLA SZUS
MIODOWA Nr 15.

Letnie ubrania gotowe i obstalowane, jako 
przy końcu sezonu, po cenach zupełnie niz- 
kich. Materjały jesienne i zimowe nade
szły. Ceny również bardzo przystępne. 
Krój znany z dobrego gustu.

2-6 — 14506 —

Warszawska Agentura 
wyłącznie 

Assekuracji Życiowej
ROSYJSKIEGO

TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ
Kapitałów i Dooi odów 

istniejącego w St. Petersburgu 
od 1835 roku.

Niżej podpisany zawiadamia osoby iatere- . 
sowane, że z dniem 1-szym Lipca r. b. Biu- ’ 
ro powyższej Agentury przeniesione zostało 
z ulicy Marszałkowskiej Nr 65, na róg u- 
lic Berga i Mazowieckiej, w domu 
hr. Krasińskich. I

Upraszam osoby interesowane o łaskawe 
zgłaszanie się do wyż wymienionego lokalu 
każdodziennie między godz. ,4-tą a 7-mą po ' 
południu, zaś w Niedziele i Święta od godzi- i 
ny 9-tej do 11-tej rano i od 3-ciej do 7-mej i 
po południu.

Agent w Warszawie

Bronisław Konarski.
Urzędnik Warszawskiego Towa

rzystwa Wzajemnego Kre- 
dytu. 3-3 — 13288 — |

Maszyny do szycia]
wszystkich praktycznych systemów

Nożne Wtalera’i Wilsona oil rs. 35.
Maszynki ręczne

Igły najlepsze Lamertza i inne przybory

u Ostrowskiego i S-ki
Senatorska Nr 22

2—3 — 14425 —

Świeży Owoc Ananasowy 
wysyła 

Robert Mśilfer,
w Nissie na Szlązku Prukim. 

_________ -14615-1-5 
tDo gorzelni mającej zacieru ICO pudów mą

ki. potrzebny jest zaraz 

Kocioł Parowy, 
żelazny, o tile czterenh ałtnorier Rtflekta>ei 
raczą składać adressy W R< daken Kuijcra 
Warszawskiego pod literami B. K, 5.

1-1 - 14&45 -

Nauczycielka
posiadająca języki: francuzki i niemiecki, oraz 
przedmioty klasyczne wraz z początkową mu
zyką, pragnie przyjąć miejsce w Warszawie 
lub na prowincji. Adresy uprasza się składać 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lite
rami K. B. —14585—1—1

Od Lecznicy 2-giej
ulica Senatorska Nr 9, dom przechodni Re

zlera zwany.
Od dnia 1-go Sierpnia r. b. Dr Franci

szek Orłowski przyjmować będzie w Le
cznicy codziennie od godziny 6—7 wieczo
rem, chorych z chorobami weneryczne- 
mi. 5—6 — 14122 —

Potrzebny jest

FOTOGRAF, 
szczególnie Retuszer, do zakładu fotograficz
nego na prowincję, pod korzystnemi warun
kami. Wiadomość w składzie materiałów fo
tograficznych pana Roberta Otto, Podwal Nr 2.tograficznyeh pana Roberta Otto, Podwal Nr 2. 

-14012—1- 1

przy ulicy Dzikiej Nr 18, przyjmuje do prania 
nowe Koszule, Kołnierzyki i Mankiety. 

—14597—1—3
Do sprzedania 

m o .Mt
przy ulicy (łnrezzwskiej nr 20, za Wolską ro
gatką, pierwszy dom za koleją Obwodową, po 
lewej stronie, z ogrodem owocowym] mającym 
łokci kwadratowych 27.800. Wiadomość na 
miejscu. Albo pożyczka rs. 2,000 na pierwszy 
numer hypoteki. —14591—1—3

Apteka z Domem, 
w bliikości Warszawy, do sprzedania. Wia
domość w składzie materjałów aptecznych 
W-go Mrozowskiego. —14579—1—3wW . II ■■ ■ —I————mi

Do zbycia:
Biurko palisandrowe (secretaire), Szafa oszklo
na, mahoniowa; Klęcznik, d«a Lustra małe 
wiszące, Szafa sosnowa, Szatka dziecinna 
i t p.—Suknia en Ttissor des Indos, prawie 
nieużywana, Mantyle. Ulica Jasna Nr 6, na i 
dole.__________________ —14576—1—3

SHad Wyrobów Szczottarsllch 
Aleksandra Feista 1 

przy ulicy Senatorskiej Nr 467 
w Warszawie.

Otrzymał z pierwszorzędnych fabryk paryz- | 
kich znaczny transport Grzebieni, wyłącz- i 
rjie do czesania, różnej wielkości, ksziałtu i . 
gatunku, a, min nowinie czarne z rmiii baeo-, 
lego, z rogu jasnego i białego, z kości sło
niowej i szyldkretu. 2—3 — 14411 —

W donn przy ulicy Niecałej Nr 3, są do 
wynajęcia umeblowane 
Pokoje z przedpokojami, \ 

k ó<e mngą by ć łączone Wiadomość u za- I 
rzadsaiącego lub właściciela domu.

-1W58-3-3 1

Otwarty przed trzema laty

Zakład Naukowy 
dla przygotowania do <— 
gzaminu wolno wstępuję** 
cych do wojsknnaprawacfi 
trzeciego rzędu.

Zapis codziennie z wyjątkiem świat od 5-ej 
do 7-mej po południu, w Kancellarji Zakła
du przy ulicy Leszno Nr 25, '2-e-ie nie- 
tro od frontu.

Kurs nauk rozpocznie się dnia 1-go Wrze
śnia roku bieżącego.

Przyjmowani będą pensjonnrza 1 
przychodni. 17-0 — 11789 —

Akuszerka A. Tyczyńska, 
przeprowadziła się na ulicę Chmielną pod Nr 
52,—przyjmuje chorych i ma osobny Pokój, 
gdzie chora znajdzie opiekę za cenę przystępną. 
_____________________ —14554—1—1 

mieszkanie" 
z meblami i fortepianem lub bez, z powodu 
wyjazdu zaraz do wynajęcia, 2 lub 3 pokoje, 
z przedpokojem i kuchnią, w najzdro wszej miej
scowości, przy ulicy Chmielnej Nr 46, naprze
ciw Komoru. Wiadomość u stróża 
_________ ____________ —14621-1—3

Ciechocinek.
różne Lokale do wynajęcia, składające się 
z pojedynczych, dwóch, trzech i czterech po
koi. Bliższa wiadomość na miejscu lub listo
wnie do W. Janickiego, intendenta łazienek.

-14594-1—3—
Niedaleko 6-go klasycznego gimnazjum

z meblami lub bez takowych i kuchnią. Zgła
szać się upraszam do Hotelu Krakowskiego 

^4- —14361—3—3 

do wynajęcia każdego czasu lub od 1-go 
dziernika r. b •. 3 Pokoje, przedpokój i kuch
nia na 2-m piętrze; 4 Pokoje, przedpokój i 
kuchnia; 3 Pokojo, przedpouó) i kuchnia na 
3-m piętrze. Wiadomość, róg Białej i Ogro
dowej Nr 11 nowy. —14622—1—3

Z p wodu wyiazau test do odstąpienie

Sklep z Dystrybucją
i towarami galanteryjnemi, za przystępną ce
nę. Ulica Elektoralna Nr 6. —14599—t—b_

Jest do sprzedania

ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH, 
na korzystnych «arunkash. Wiadomość, u'1' 
ea Twarda, Nr domu 28, nreszkania Nr 27.

1-3 — 14629 — —
■■■■mim, ■—■■rai—... ... —w .

Pod Nrem 9 nowym przy ulicy Żóraw'eJ 
jest do sprzedania

ośmio miesięczny, za przystępną cenę, 
do Dołowania,—stróż łomu wskaze.

F -14590 -1-1

zdatóY



—14032

iwnym

L.-szno^r' 4Ó~ dom Rap^parta.^m^z.ksnia tuje

dfenea,

4

TT p$Cztery -Pokoi
używanych, z przyczyny Wyjazd 
ulica Żórawia Nr 18. stróż wskaa 
T J —14507^-1-3

uane z dobroci

pUai Tapirti L. MemWcw
I Senatorska 2t w 1 40-

*az

m2

lo:
te

BUTORKA ODCISKÓW

t-4 s

do 
dna 
zięć

do-

icio- 
bró- 
I pod 
i na

umeblowany, j| 
ażdego czasu. Ulica Cht 

' ’ ' ’Ir 4. w 
-od 4 dl

3

cy Miodowej" Nr 10, mieszkania 5.
---11501-- 1-- i>

do Piekarni, z 1,000 rs. kaucji^ a z wynagro 
dzeniem 
zglqgi?

ii...

i rana___ —* _ _
cia lekcji w dniu 2'Września.

1-5 — 14588 ———♦■41 *i t-Ote FO i ł'T

,od fi; 
iLzai 
łaźnia

igSónkbwyeti

ler-
•3

womh W'Rro^imi, z
Ulica tir .Berga Nr 

—14511—1—2

iiemiatyez ' 
taugziniiny 
Sm ziOWi 
>aąy^seu ti d 
s uSiSOciciela

lustra złocone lub cząrn 
fcłaSlkonsoTami, jako też Prysznic] w>ko 
Wy, J»hce zostawić adres przy ulicy. Wl 
kiej Nr 16, a mieszkania 9. —145244A— 

---------------------------- ------- - 4 -----

brania w Piekarni wojskowej, .róg Gęsiej
Smoczej.-............ . —14532—1—1

kjeniaii .'kosztów

Zakład A auko wy d w 
Sowy żeński z klas* 

jjotVwai
W Warszawie przy rogu t
1 Wilczej pod VT- ** * 
n~‘---- ----
1'

nauk 1-go Września r. b.
Bronisława.

zo świeżym 
dziecko do p
Rożek, uljca Sosnowa Nr domu 4.
■orrasiiacH

przy obiegu ulic Królewskiej Nu-Effi&tóalkowŚiKmt 70,
Zapis ucz^jtó® 4fcx\)da< wszystkich, nape^i-

s j> o> TZ3 ->

"J ‘i111 "■ • “ ” —dwu-kla- 
assą przy-

Sj^o^rffizałko^skiej

1 wilczej pod Nr 17, zawiadamia Szanow- 
oyeh Rodziców i Opiekunów, że; zapis uczeń- .< 
nic kotpwzjaie się dni® 20 Sierpnia, a kurs

1 1

transport Karol Seh.
—14516U.1-4

edania:
------  _ Jiny i Maszy 
systemu Wanzera, prawie nowa. Wiadomo 

Chmielna Nr 46, mieszkania 5.
-14523-1—1___

iiirWótóno, PROGIMNAZJDM KLASSYCZNE, £ 
na wzór rządowych progimnazjów - 

i Klassę przygotowawczą 
złożoną z dwóch oddziałów, przygotowującą-do 
wszystkich średnich zakładów naukowych- 
Uczniowie zamiejscowi mogą być na pensję 
przyjęci, gdzie będą mieli zapewnione korepe
tycje i konwersację w obcych językaeh. — Zgło
szenia przyjmują się w domu p. Marcina Ła
skiego Nowy-Rynek Nr 5. -ęKurs ąsuk 
rozpoczyna się dnia, 10/22-Siprpma, > r

Radca ..:
______________________1—2—14596— s

________1
.eh, jedna z budą. Ulica Śliska Nr 28, I P«y ulicy róg Bradl^'i 
a Ręezarakiego, wprostjfcfjgsfć} *

wjńaiecia p 
lotoKtroaJtor

> (Aaoi i

3AA Ł& AAAAA AA AIAAAA A AAAA A AA AS
Skład Materjałów Aptecznych i Farb, oraz Per- 

fum Francuskich i Angielskich
< Kamila Sierzputowskiego, ►

Krakowskie-Przedmieśole Nr 415 (1£>
! - £ Ma honor zawiadomić PP. Artystów Malarzy, Budowniczych i Inźy- 

i nierów, że w tych dniach zaopatrzony został w wielki wy bór fiirb olejnych w tub? JT 
t kich blaszanych, farb wilgotnych w tubkach i tabliczkach, książkach (tak zwane S*’” 

■*eł fąrby miodowe), do akwareli, planów 1 t. p. robót artystycznych i farb pastelowych;
farby powyźbze są w stukilkudziesięciu kolorach. ... JL

' Nadto skład posiada Tusz chiński ptawdziwy, Werniksy, Oleje, Lakiery, Tę • 
dzle, Palety? Kalkę, Ołówki Fabera, Fisz er ki, Pudełka na utensylj'a malarskie, far- 

j bj w pudełkach zwyczajnych i ozdobnych 11. p. przedmioty wchodzące w zakres 
malarstwa artystycznego.

43' $■ Przedmiotu powyższe sprzedają się po możliwie przystępnych .cenach, hahdlu- 
jącym odstępuJó się pezyzwoity rabat. •« ■ -

Płótna Wiedeńskie, Monachijskie, uadejdą za parę tygodni.» 1—6 — 14611 —►

Niniejszym mam zaszczyt uwiadomić Szano- ŁpPoleca się Szanownej Pulictnośei 

i Zakład Zegarmistrzowski 
a.^. -poBTnffaj^jy-wjbOTzbgtcrtftw" MeKtónkbwyeh

genewskich, oraz zegarów francuzkich, lęgu- 
j^torów Freiburskicb, niżej podpisany j£wa- 
.. rant uje za ich dobroć. Przytem przyjmi j 
,'j^zelkie reperacje, które z największą sta
rannością i sumiennością wykonane bętą, 

Nowy-Świat Nr 57, dom braei Drąc. > -

_>Fm
.W’

zywane, do sprzedan 
lowY-ŚwjAA 19.,_

fotelu Polskiego.
—14520—1—3

Mam za zczyt zawiadomić Szanownych Ro
dziców i Qniekunów, iż jŁpis uczeppic ną rok 
szkolny 1878/9 w Zakładzie Naukowym Żeń
skim przy ulicy Elektoralnej Nr 43, przeze- 
mnie utrzymywanym, rozpocznie się w dniu Ł---- ,----- j.i-.-o TTT™„

Matylda Karwowska
3-6} i —14032 — ' ;

taMK"* Zakład Naukowy Żeński, 
, przy ulicy Gęsiej w domu W-go 

Brtnera pod Nr 4r- £■— R. Landao.

Istwo mają ci, którzy posiadająświadectwa j 
’kończonych kilku klass,
‘ łcenie elementarne.

2-3 — 14409 —
tv . ,avM‘WK/.qg'rj Dzierżawa maiatku

Potrzebuje się 

¥TA®w0ch UCZNI, 
dobrej' koftńuity od 12 do 16 lat wiek 
magazynu ubierów fflęzkich Romualda 
Suskiego, przy ulicy Elektoralnej Nr ‘ 
wy. Pierwszeństwo mńją z prowincji, za 
raneją Rodueów lub Opiekunów. r| 2-|gro -.iu89_-

LABMCl

UltUll *■>»»£*<»* »T
i » ■TMiiwa ;'0M jw*

F Przysposobienie i sp-zedał r-mibj

zwala ąię riafogófipfch zakadaehjhandlu l

f. ;w .
. Tak hazwany płyn amerykański i balsam 

.nadzwyczaj skuteczne na ^delikatnienie twa
rzy, spędzenie piegów, plam, opalenizny | 

r: wszelkich wyrzutów, dostanie przy idiey Alej- 
b : kaandrja Nr 14 u pani Szwareer. I msmt f?

■ r ;■ . -wtl549—4w»6'Ta j ||

sprzedania

c z n i ó w I 
imnaźjum i Szkół Realnych zapewniaj^ im 
oćkliwośćf w opiece i wszelką pomoc nąuko- 
ąf Albksitndrja Nr 10; mieszkania nr O 

1—3—14572— Biedrzydki.
, , _____________ ,r._ _ _ « r

WIie°7vVCht ■ ■'eiągłą^.konwwsąejęJ JJ CZI11OW16.
*j^ykacE: niemieckim i franeuzkwn. - „ „ [ szkół rządowych i prywatnych, znaleźć 3

mogą kompletne pómieszoźenie 1 zypewi »jąo 
im troskliwą opiekę; , oraz popiec W’nat$aeh, «■ 
jeżykach'nowożytnych i fórtepjaSie. TamaC ject

scala Nr 8, parter prawy. ;
—14045—5-6 BIELIŃSKA. I

iMz^zenia^w dzierżąwęJJjO wia^t
ej Grajew- I syljami i dobrą woaą. śzczegółówulzieji W>r.

Wiadomość, ulica Leszno Nr 33, mieszkania 4. 
łgn^gMg>gy~Ł'~

(jilq Jtgj 7 umeblowane, zatazili

w ogrodzie, złożona'z 7rmiu?'poiibi ~£wsfyst- fceś# u szWhjearaifii 
kich wygód, pri? ulicy TięBnej'>Nr':32. Wia^j » » « 1X1

Do sprzedania

Dwie Bryczki i
na resorai' , ' 
u ślusarza Ręezarakiego, wproat 
gńłi h ta

MAGAZYM
wyrobów złotych i srebrnych

. ^&MteSfetrtfrtórf3ęJbniarską Nu
mer 8. Tamże przyjmują się obstalunki tak 
na nowe, jako też i reperacje mebli, po (je
nach umiarkowanych. 3—6 — 14338 -p ?

VirvzMMLvm ? 7 ADMINISTRACJĘ

Donacji lub Dzierżawi
^ goS80^ a ka^°^cn- ktoby miał do odstąpienia zaraz lub ed Ś

5 d° >t‘a- Jana 1879 r ’ węzy złożyć swój adres na I 
a Nr 8, parter prawy. Cy Miodowej Nr 10, mieszkania 5.-»<eni __■(_ ą

robami złotemi, srebrnemi i platerowanemi.
>nJiirifi ~w~ ^WijrTTasaq ? j 

> woda nekerskii i
Części składowe tej wody dla przygotowa- 

SS.ętaSSWŁtSU'-tI®i‘ 
że wszelkie wyroby St. Pat^rbnrpkwj ahemi? .

F. Fijałkowskiego, ulicy Nowo-Sena-

Kauczycjęl prroataw - pędnik Dyr. Główn. 
Towarzystwa Krea/Wagoaiehiskiego. 11790

SZKOLĄ REALNA > •
Vl-eio KLASS0WA

. z a dążnością chemiczną < 
£^DŁIJĆ4A tfr 5. -‘i

SiAZj-U^kciny 1878/9 zapis nożhiów od 16 !

w 3, 4 i 5 po rs. 7o, w o-ej• ’ s  -- •< nn

‘Ytroilz__Tik Łopuskl. I Znane z dobroci

EMAMSzwedzkie
właśeicieleiŁ EiekarnL Pj- I ■ IL i

_ ' 7] 'watezSWB, )Łlisiąt łr^nsport Karol Schechter 
ało Nr 14/188,J ftfwffidWaffl flftiej- i Mlr.aA-. J-k/K. 

a»was mm* 

wymieniona piekarnię, li tylko za . svstemu Wanzera, prawie n(

Dentysta Kochan'*
przyjmuje pacjentów «d g. 9 do 1 »-ed godz.

3 do 6 po połudnm,
»» wstawia > plombuje, leczy, 

IfliiBł/ wzmacnia, czyści, wyrywa 
NX>łrł| W bez żadnego bólu podługnaj-' 

g 8 ’ Fa nowszego sposobu, za eehę 
JjKalli I przystępną. Ulica Nawo-Śe- 
UJU Łf A natorska Nr 8, od front#, na-

1 j J
, Uzyskawszy pozwolenie, 
wej niani zaszczyt oinaj u

3-3 ________ 4 , — 14320 —
Są do sprzedania

Dwa Fortepiany,
ą 7-miu atatwasŁo wrhardso dob ym stanie, 
krófkiegiFfaśóntU TSenatbrska Nr b, u farte- 
pianisty. —14541—1-jjl
”~^W ŻakłiHfriiFŚłolar sH«i

Józefa Witkowskieg-o.
Fjsą Jii> sprzedania p<> celach
■ przystępnych MEBLE: Gar- 

OWBEBSŁ ritUK-tKre
do bielizny,Łóż- 
we i fiteliki do 
febrą robotę po- 
j w 8?m podwó- 

tzu na prawo. >_14547.-,l—8

DWA POKOJE
z wspólnym przedpokojem są do odnajęcia za- 

W°r 

kowego na 1-m piętrąe yr oficynie praw 
osoby niśfamilijnej, striż wskaże..■ < I..? 1-2-14495

' I
jl iWWlfilSIMIlSklEJ

klasśie po rg 50, w 3/4 i 5 po rs’ 75, w (£ej 
ącznie z laboratorjum ehemicznem rs 100 ro- 

s^fnie w dwóch ratach. Za utrzymanie pensjo/ 
opróez powyżs-<

*90> również w dw^
Ludwik

ł>. Inspektor
2—6 1

Będąc właśi 
znańskiej w

’te-Koło 
®> że w; 
l^ce etyl

ez wyż wymienioną piekarnię, li tylko — 
I°wkę, gdyż za żadne inne kupnuińtoii^ó 

odpowiadam.
Ludwite®einrih»h,wa j

2 3 »

Sierpnia, a wykład nauk dnia 13 Sierpni* 
bieżącego.. $ . fr-gf -. 
nP°ważnienia Władzy1'naukowej, ’ ‘przyj- 

na stancje; oprócz troi- i»-Wepety cii 1 podmiotów 
“ornych, zapewniam ciągłą , konwersację
językachi niemfeckfm i franc-----

Ulica CŁmielna Nr 25, mieszkaiiia /Nr 8,£
Lech Stefański,

ć - ■* ^Nauczyciel ■języka niemieckiego,. £

bardzo

wynajęcia o

izMwdrbraku tróÓBeBófeŁ 3ą<sprzeltww

jno- 
a-A



Hadaktor

k.3

g-

«■ 
S- o 

o 
o 
o

Warszawy: 
15 rano.
55 po połud. 
30 rano.
30 wieczór. 
40 wieczór. 
45 po połud. 
30 rano.

7 wieczór.
36 po połud.
39 rano.
53 rano.
20 rano.
33 wieczór.
56 rano.

11
5

10
7
2 m.
5 m.

Statek odchodzi z Warszawy do Płocka: w Poniedziałki, Środy 
i Piątki o godzinie 9-tej rano; . .

Z Płocka do Warszawy odchodzi we Wtorki, Czwartki i So
boty o godzinie 5-tei rano.

g- 
g- 
g- 
g- 
g- 
g.
& 
g- 
g- 
g- 
g-

Przychodzą
Q 
O 
O 
O
0 
O 
O 
o
O 
O 
o 
o

.. 0 g-
n O g.

WarBz.-Petersburska: g.
» o
H o „

Mffidwlsl. de Iffiławy: o g.
H n O

ydcńozteą z Warszawy:
W*rea.-Wludeńska: o g-6 m- 15 rano pospieszny 3 klasy

10 rano osobowy 4 klasy
45 po południu osob.-miej.
30 wieczór kurjer 2 klasy

m.
m.

9 m.
2 m.
9 m.
8 m.
1 m.
6 m.
3 m.

g. 10 m.
g. 7 m.
g. 10 m.
g. 9 m. 15 wieczór.
g. 5 m. 5 po połud. 
g. 5 m. 44 rano.

. X . lasy ■
. B. „ 45 po połud. osob.-miejse. 3 k.

Warsz.-T erespolska: o g. 10 m. 14 rano i
3 m. 45 po poi
9 m. 11 wieczór
9 m. 30 rano pasażerski 2 klasy
6 _ i: ' . ■

11 m. 8 wieczór pocztowy 3 klasy . o
7 m. 38 wieczór pocztowy............

„ v B. 6 m. 38 rano towarowo-osobowy . 
do Kowla: o g. 12 m. 48 po południu pocztowy .

H o g. 10 m. 13 wieczorem towarowo-osob.

„ 0 «■
” ° £

0 g- 
Warsz.-Eydgoska: o g.

.. 0 «•

.. . . 0 g-

m.
m.
m.
m. — rano osobowy 4 kit By 
_  35 po południu kurjer 2 kii

pocztowy 3 klasy . . . 
iłudniu kurjer 2 klasy, 

osob.-towar. 2 i 3 k.
pasażerski 2 klasy . . 

m. 43 wieezor pasażerski 3 klasy

MAGAZYN BIELIZNY
WSTĄŻEK I UBIORÓW DZIECINNYCH

M. CALATI,
przeniesiony został dnia I-go Lipca ISIS roka 

na ulicę Czystą Numer 6, wprost Saskiego Placu 
Magazyn ten, zaopatrzony jeet w najmodniejsze towary na sezon bieżący.

9—12 — 11094 —

HOTEL
w mieściepowiatowem Noworalomsk, przy sta
cji drogi żelaznej Warszawsko-Wiedenskiej 
położony, do którego należą trzy murowane, 
pod da chówką i blachą budowle, z obszernym 
ogrodem owocowym i warzywnym, z inwen
tarzem lub bez takowego,jest w każdym cza
sie do sprzedania. Bliższe szczegóły ńa miej
scu się udzieli. —14536 — 2—3

Od 1852 roku, 
egzystujący przy ulicy Miodowej SkladK 
tów i Piór mojej fabryki, przeniosłam 
llsę Długą Nr 16, wprost cerkwi i ’ 
zawsze zaopatrzony w wielki wybór, , 
szczyt i nadal polecić łaskawym 
których zjednałam sobie uznanie z& 
wyroby. W. Zadsińska.

12—12 — 13040 —

trakami Kurjerg Wartzawskicyo.-—Plac Teatralny Nr 473c fnowy 5

25 „
75 ,

„ 3 kop. 50
, 1 „ 25

Grani Haiti i’Birojii.
Niżej podpisani, mają zaszczyt donieść Szanownej Publiczno

ści, że po urządzeniu dwóch nowo przybudowanych skrzydeł i 
i po zupelnem odnowieniu dawniej istniejących, pierwszorzędny 
t:n zakład posiada wszystko czego wygoda i komfort podróżnych 
wymagać może.

250 numerów po cenach rozmaitych,
a mianowicie:

na I piętrze ed rs. 1 kop. 50 do rs. 4 kop. — 
„U „ n n 1
n Ul n » »

Większe apar.amenta złożone z dwóch, trzech
i więcej pokoi rs. 6 do rs. 15.
Kuchnia doskonała, Table d hóte, w stałych 

godzinach.
Powozy, karety na miejscu.
Omnibusy na banhofach, do wszystkich dróg 

żelaznych.
Kąpiele i prysznice.
Winda ua wszystkie piętra. 
Służba hotelowa jak najstaranniej zebrana. 
Możność porozumienia się wszystkiemi języ

kami europejskiemi.
Z osobami życzącemi sobie przebywać w hotelu czas atuzszy 

nad miesiai jeden, zawierane będą umowy na znacznie niższych 
warunkach. .

Pewna część pokoi na III potrze, zarezerwowaną została na 
mieszkania stale, po cenach umiarkowanych.

Feniiala i Stoffregen.
1 o — 14617 —

w Warszawie w Składach pp. A. F. Galie, Ludwika 
Spiessa i J. Mrozowskiego.

’ • • ’ -a wb w ■ w •
INSTRUKCJA JESJD&ĄCZONA ĆOAŻDESó FLAKONIKA

LICZNE NAŚLADOWNICTWA ‘ y
Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek dziegcia któryś oa 

pełnione są pęcherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produkW

M* GUYOT poręcza tylko za flakoniki, 
na którydh etykietach znajduje się jego 
trzykolorowy podpis. << ,ą

A. Paris, Maison Ł. FRFRE, 10, ruc Jacob*;

j SUCHOTY PŁUCNE 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAR —KASZEL 
ASTMA — KASZEL PŁUGOWY

.iii DZIEGCIOWE PĘCHERZYKI 
‘GUYOT b

odbywa się

w Warszawie, ulica Miodowa, pałac Grabowskich,
oraz, że wszelkie Wyroby Fabryki, oznaczone są ceehą fabryeznj1__14«XJ_

Du sprzedania

różne Meble i Lustra,
mało używane.

Nr 48, w bramie na 1-m pię- 
rze od frontu.; _____ —12205—6—6

FABRYKA KAROLA MINTERA
zawiadamia

że główna Sprzedaż jej Wyrobów

SM Matenalfiw AjtecznycŁ
w Radomiu,

jest do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość 
w miejscu. 5—5 — 13785 —

Wielki i świetny interes!
W mieście Charkowie, jest do wydzierżawienia Hotel, na 

bardzo dogodnych warunkach, w najlepszej części miasta.
Bliższa wiadomość w Warszawie w Hotelu Europejskim pod 

Nr 208, do dnia 11-go Sierpnia wieczorem. 1—2 —• 14613—

_ U- U- —1_A—7

poleca ze składu swego, Tlomackie Nr 3, butelki: do wina, porteru, 
piwa, wody sodowej i t. p. w różnych gatunkach, po cenach fabry
cznych.

Wszelkie zamówienia przyjmują się. 1—3 — 14556 —



pnift £ sierpnia 1878 roku

i 

przyjmuje na stancję po rs. 20(1, Nauczy
ciel Emeryt. Ulica Bracka Nr 15 nowy.

-13962—6-18 Nidecki
S3

Potrzebną, jest
Btjdż

V *' - ** " v i C J V/MVia. JLU.V\AJ.AV Tł XJ.UIAJJ.ai O At VXJV —....................... _-----------  ■ ...........................................

POSZUKUJĄ MIEJSC;
PrzTl0110'’ A™ybMLupa Dupanloup i 00. ŚŚ. kościoła katolickiego.— fmz^YŁ nTpensje^BeTIyk? *?S

2
2
3

brosz.
o#r. w płótno 

Y4 chagrin 
z klamry.

,JgjWłg“»* Ninfejs<.em mam honor zawiudo-
mić Szanownych Rodziców i Opie

kunów, iż z upoważnienia Władzy wyższej 
naukowej, z dniem 1-szym b. m. Sierpnia r. b., 
otworzoną została Szkoła prywatna Reń
ska Izraelska, do której również przyj.mo- 
wane będą dzieci na stół i stancję, zapew
niając jak najtroskliwszą macierzyńską opie
kę, oraz konwersację franeuzką. niemiecką: ii 
muzykę.—Zapis uczennic przyehodnich jako też. 
i stałych, odbywa się codziennie przy ulicy 
Bagno Nr 1, wprost Świętokrzyskiej.

Utrzymująca Szkołę BI. Kierer.
—14281—2—4do egzaminu. Wiadomość przy ulicy Solec 

nr 59, mieszkania nr 9, od 9-tej rano do J-ej 
—14332—3—3

Nakładem GEBETHNERA i WOLFFA 
’syszłi kslądks do Nabożeństwa pod tytułem

< ,^/ZCZe8Óhiie pięknym układzie książki, zasługuje na uwagę dogi 
J lormat mały, piękny i czytelny druk, oraz ładny papier.

-13138 -

Niemka 
z muzyką zdolna na pensję, Belgijira z fran • 
cuzczyzną i początkami muzyki, Szwajcar 
guwerner i Rossjaain nauczyciel z upowa
żnieniem. Krakowskie-Przedmieście nr 7, ro- 
komenda^^D^browskiei^^^—14207—4—6^

Szkól Bzaflowych i Prywatnych 
mogą znaleźć pomieszczenie n Urzędnika To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego, a zara
zem Nauczyciela Szkoły Rzemieślniczej, przy 
zapewnieniu pomocy naukowej i w razie żąda
nia lekcji na fortepianie.—Wiadomość przy 
ulicy Włodzimierskiej Nr domu 14, a lokalu 
16, wprost bramy na dole. —14052—3—20

Poszukuje się do za możnego domu na wsi 

Młodego Człowieka, 
wesołego usposobieni* i dobrych .zasad, do to
warzystwa dla młodzieńca, ulegajAcego ner
wowym cierpieniom, na korzystnych warun
kach. Wiadomość na ulicy Orlej Nr 4, w Kan
torze, Nr mieszkania 17, od godziny 5 do 6 
po południu,___________—14481—2 —a

modlitwy i rozmyślania
:. . s--y&tkie dni tygodnia i mieś ąca, na wszystkie uroczystości ko- 

.., '!t. 1 ija wszelkie okoliczności życia ułożone przez kapłanów i świę-
- ' 1 katolickiego kościoła ku czci i chwale Ukrzyżowanego Chrystusa, 

z różnych źródeł zebrała i własnemi uzupełniła
fi

. . rs. 1 kop. 20.

50.

1 --------------...IIITO IBIlirr ^ _ ■ ■ I IIWIII!■ III mm l—ll II !!!■■ llllllllIMMIMMrwnn tlTI^rrTirnM^TimBBmgggJ«>ŁZjKyŁŻ-t^»MŁXaW.

RUStlaiNifii, Ul Hr. B8® li.—Najświeższe Kołnierzyki Damskie i Dziecinne, Krawaty Dams i Męz. Gorsety Pafyzkie wy- 
po 5 rs.—Koszyczki różne.—Hamaki czyli Łóżka kieszonkowe do lasu i na letnie mieszkania od 2 rs. _6i7i-

z ryciną i tytułem cłiromolitografowanym 
format malej 16-ki.

Cena cjjzem.

P 1’11 ” w aksamit „ G „ ~
rzea kilku laty z pod pióra p. Kamockiej wyszły d$vie książęca- 

WaśKb • *'ei4StwR P°d tyt.: „Pod Twoją obronę“ dla dzieci i „Zdro- 
o i>rz - f^at ^'-‘dzieży. Obie te książeczki doznały jak najlepsze- 

t c « ^7’. a 4ui*e autorLi dobrze się zasłużyło tak matkom jako i 
l /. ^i -110< Z‘yżY- Uznanie to zachęciło panią Kaiuocką do ułożenia 
■ uu^nabożeństwa dla osób starszych, dając jej za godło: „Bądź >T ł Tym,▼»- i
(l?‘a fW0Ja “ Skarb ten duchowy, złożony z najcelniejszych pisarzy NAUCZYCIELKA 
’■bcych, obok utworów własnych obejmuje najpiękniejszy wybór mo- ' d. początkujących dzieci, może być młoda obo- 
Qbtw .na różne okoliczności życia ludzkiego, w jakich dusza i serce ; 5*’ ?2ó5^BŁońę5^s.zy k“® nauk’ ®P0B0bi «« 
powieka w radości lub smutku zwracają się ku Wszechmocnemu, N. i 
i," i i Zastępom świętych Pańskich. Obok modlitw namaszczo-

.Piątek
.saor-Bsr

| Wójt Glniiny Mokotów Powiatu Wam..'1'5-skiegio,
i ApoMinary Lewicki w Kielcach zamicfe-^kalj.
; oznajmi? niniejszej, że w skutek zapadłeg' wyroku Sądu Gminnego Iv Pkr®f°; Uowiatn 
i Warszawskiego nam>ey Ustawy P. 8 G. § 30, oraz na polecenie tegoż an!.a 12 go 
i Czerwca 1878 roku, za Nr 369, sprzedawać będzie przez publiczną licytację' w dniu. 2 (14)
I Września 1878 roku o godzinie 10 z rana w Sądzie Gminny a w Willauowie na pojedzeniu 
! tegoż Sądu w drodze działów na wyraźne żądanie pełnoletnich sakeessoiów, njajątc* nieru

chomy składający się z 3-ch placów, dwóch z zabudowaniami, a jeden bez takovrveh t-iż za 
rogatką BelwecUrską położonych, pozostałych pa zmarłym J zefie Wilanowskim, .* miano
wicie:

1) Plac po lewej stronie szossy idąc od Warszawy, drzewami owocawemi obsadzony, 
bez budowli, mający przestrzeni łokci kwadratowych 15,594, którego licytacja roz- 
poczniu s'.ę od suma-y 2484 rs. Przystępujący do licytacji winien złożyć wadium 622 ruble.

2) Plac po lewej stronie szosse, z domem nowym, urządzonym na letnie mieszkania, 
ze stajniami i komórkami, mający przest.zeni łokci kwadr. 16,875, którego licytacja rozpo- 
cznie się od summy 6531 rs. 25 kopiejek, a przystępujący do licytacji winien złożyć wadjum 
1632 rs.

3) Plac po prawej stronie szossy z prawem propinacji i domem karczemnym. od- 
dzielnym mieszkaniem, oficyną i kuźnią z mieszkaniami, stajniami, stodołą, Szopką i dwie
ma piwnicami, mający rozległości łokci kwadr. 39656, którego licytacja rozpoeznie się od 
summy 9948 ri. Przystępujący do licytacji, winni złożyć wadjum 2487 rubli. ,

Reszta warunków może być przejrzana w Sądzie Gminnym w Willanowie leb W Urzę
dzie Wójta Gminy Mokotów, każdo dziennie, prócz niedziel i świąt galowych.

3-3 b J  1H289 —

ta) 1878 roku.

 
Potrzebne są

-14618-1—2
Potrzebne są

Potrzebną jest, zaraz

trMina d0 maszyny, do Pracowni Sukien
Ę- IV A L ;< I E W I c Z

Ulica Rymarska Nr 5 
 -14508-1-2

umiejąca dobrze szyć bieliznę — 
0 Nr 8, mieszkania Ś

—14476-2 3

?athe „ □ 11 It li I
?>fl h-uJ‘’°‘“gezne i do naauki, potrzebne są 
Mieą u°’rn> Sukień damsnieh Albortyny J- 

■Marszałkowska Nr 71, mieszkania 16.

kią { da nauki. Gęsia Nr 8. mieezka- 
 -14598—1-2 

Potrzebne są

Ma ŚM ¥
h 10 wszystkiem i przychodnie, któ- 

Ji®’. D1|eć ciągłe zajęcie. UHea Bednsr- 
nowy, mieszkania 35.

-14581-1—1

’■■Óiue6^11*0 Zi^atn,J do szjeia negliży na ma- 
doi u P- Chmielińskiej. Ulica Ogrodowa 
<Ły_ 41, mieszkania 18. -14175-1-3

w P o s iśf

kg. r,‘Ku otrzymał patent dojrzało-
* 41Ur'!Pe.!y1.p-4',5' język niemi-cki), poszukuje
* ńc,., kraeWŻ ’ńke-i; w rosyjskim

U a SwB ' domu. Os >by interesowane 
' .Kł’ H“'ie»łać piśmiennie na uli-

Nr 23, mieszkania 31.
-14467-2-3

zdolna do bielizny,
do Pracowni Bielizny, ulica Ordynacka Nr 6.

1-3 — 14559 —

do krawiecczyzny damskiej podręczne i uczen
nice. Ulica Podwal Nr 16, mieszkania 13.

1—1 — 14564 —

Potrzekne są

do krawiecczyzny damskiej podręczne iuezcn

znająca języki, nauki klasyczne i muzykę, po
szukuje lekcji na godziny. Wiadomość, Chmiel
na Nr 44, drugie piętro od frontu.

—14510-1—3

Stancja dla Uczniów z upoważuieni* Władzy szkolnej. Ulica Ża
bia Nr 4, mieszkania 11. —14557—1—6

Do fabryki wyrobów złotych Edwarda J»- • 
reckiego przy ulicy Senatorskiej, w domu 
przechodnim Roeslera, potrzeba jest j

kilku Uczniów.
—14549—1—3

wyjeżdżająca do Paryża dnia 17 b m, pofizu- 
kuje Towarzyszki podróży, która zeehce zgło
sić się na ulicę Elektoralną Nr 30, lewa ofi
cyna, mieszkania Nr 21, od godziny 12 do 4 
każlodzienaie —14535-1—1

BKarjańska Nr 5
nadezedł świeży transport: Cementu Port
land angielski, Alabastru (Gips) dla fa- 
fabryk papieru, smarowidła i laku, oraz ży
wicy Amerykańskiej.

Sprzedaje po cenach najprzystępniejszych
1—5 — 14515

Ogłoszenie Licytacji:
Koni czterdzieści;
Dorożek jedenaście z numerami;
Powozik do pary lub do pojedynki;
Sanek ośm, jedne do pojedynki;
Chomont par 25;
Pak do zboża osm;
Kubły, naczynia do kucia i rozmaite rekwi

zyt*, sprzedawane będą za bardze przy- 
ztępną cenę, przy ulicy Miedzianej pod Nr. 12. 
Licytacja ma nastąpić w dniu 13 Sierpnia r. b. 

-14324 -3-3

dobrego prowadzenia z ukończouyeh najmniej 
4 ch klas, może mieć miejsce w Aptece. 
Wiadomość w Aptece lub Składzie Materja- 
łów Aptecznych J. Różyckiego na Pradze.

—14487—2 -3
Potrzebne są

do szycia bielizny na maszynie i podręczne.— 
Mostowa Nr 14. na- 2-m piętrze, gdzie zna
ki felczera. —14486—2 —3

De Pracowni E Rogozińskiej, potrzebie są 

PANNY 
de maszyny, podręczne do bielizny do piko
wania kołder, era- Panna do ubierania ne- 
gliżyków. Etek’oralna Nr 43. —14420- 3—3

Potrzebne są

uzdolnione w kra Jeeezyznie damskiej ido 
nauki ze wszygtk'.em i na przychodnie. Ulica 
Senatorska Nr 22, mieszkania 14.

~134 -0-6—6
Poszukuje się

Sklepowych
do sprzedawania pieczywa, z wynagrodzeniem 
od 100 do 150 rs. rocznie. Wiadomość, ulica 
Pańska Nr 11-w Kantorze. —14542-1-3

Stancja dla uczniów
szkół rządowych i prywatnych, pod własnym 
dozorem, z pomocą naukową i ksiwersaeją ję- 

’ zyków. Jan Szadkowski, nauczyciel język* 
niemieckiege szkoły Ilandlewej. Ulica Wspól- 
na nr 18. —14288—3—6

Uczeń Gimnazjum
' klasty 3-ej lub 4-ej biednych rodziców Izrae

lita, może etrzyinać stół i mieszkanie za to
I warzystwo i pomoc w nauce uczniowi klassy
I 2-ej.—Wiadomość ulica Nowo-Senatorska nr > 

4, mieszkania 13, między godziną 4 a 5 po po-
■ładnia- __ z.1433!-3-3

Potrzebną jest 

KOBIETA 
do wzięcia dziecka ze świeżym pokarmem.— 
Ulica Leszna Nr 44, w oficynie na lewo.

-14452-2—3_______

Młody Człowiek,
, przj były z prowincji, posiadający język ruski, 

polski i poezątki niemieckiego, poszukuje *a- 
kiegokolwiak miejsca za opłatą. Ła
skawe oferty nadsyłać uprasza pud lit W. M- 
A. do redakcji Kurjera. —14319—3—3

Geometra klassy I-szej, 
mający kilka godzin dziennie wolnego czasu, 
pragnie takowy z użytkować u którego z PP 
Geometrów klassy II, a to przy ezynu"! ciach 
miv:ni.zyeh w ztkirs dotaowy Wchodzą
cych.

Mógłby również przyjąć zarząl j, 'mego 
z większych domów w Warszawie, za sto
sunkowo małe wynagrodzenie.— Adressa. pro 
szę składać: Krasowskie Przedmieście,w księ
garni W. Błasjko . skiego pod literą Ł.

2-2 . - 14-82 -

; Potrzebny jest

WSPÓLNIK, 
lub Wspólniczka, z kapitałem od 800 do 
1,000 rs., do przedsiębiorstwa korzystnego.— 
Wiadomość, Przejazd Nr 9, u Lubeekiego, 

-14539-1-3



II -

Potrzebną jest

Potrzebną jest zaraz

Potrzebny jest

Potrzebiy jest

Jest do wypożyczenia 
na dom w Warszawie

Hi, O,UUU.
Lokujący powyższą Sumę może pełnić obo
wiązki Rządcy. — Adres uprasza się zostawić

do szycia bielizny na maszynie Ulica Tło- 
mackie Nr 6, w pralni berlińskiej.

-14392 -3 -3

do sklepu, z dobrem wychowaniem, z małą 
kaucją. Wiadomość w Kiosk* na placu Tea
tralnym. —14351—3—3

w średnim wieku, z wyższem wykształceniem, 
życzy sobie miejsca do zastąpienia matki dzie
ciom lub do towarzystwa panien dorosłych, 
przyczem może objąć zarząd gospodarstwa 
choćby największego, jest w tern doskonale 
('bznojmioną, bo już kilkanaście lat pracuje 
w tym zawodzie. Ulica Elektoralna Nr domu 
32, mieszkania 4; zastać można codziennie ra
no od 10 do 1, po południu od 3 do 6.

-14550-1-3

potrzebny jest do cukierni, w wieku 13 do 15 
lat,—pierwszeństwo mają z prowincji. Wia
domość, plac Żelaznej Bramy Nr 413 F.

-14377—3-3

brunetka, z miesięcznym obfitym pokarmem, 
nie tutejsza, bez długu, oraz dwoje Dzieci, 
obaj chłopcy, jeden 4 ro tygodniowy, a drugi 
5-c’o tygodniowy, ktoby sobie życzył może 
uziąść za własne. Wiadomość, ulica Sowia 
Nr 3, u Akuszerki 41 B -14571-1 -1

Komers S nnowiee ninieiszem obwiesz
cza, ii .. u,;.^ 7 Sierpnie 1878 r., sprze
dawane będą przez publiczną licytację 
w Sosnowicach przy tejże Komorze różne 
skonfiskowane towary w ogóle na rs. 900 osza
cowane , a mianowicie: materje jedwabne, 
wełniane i bawełniane, towary galanteryjne 1 
inne, a także trunki spirytusowe, na które 
kupujący winni mieć swoje naczynia.

-14049 - 3 -3

brunetka, zlrowa. nłoda, ze świeżym pokar
mem, jest u akuszerki K. L., ulica Mokotow
ska Nr 19 nowy. 1—2 — 14501 —

■nrtriebny jest do Stolarza, przy ulicy Śliskiej 
jfc 30. —14578—1—2

Subjekt (ekspedyent) 
co dopiero przybyły z zagranicy, władający 
jązykiem polskim i niemieckim, przyczem obe
znany dokładnie z prowadzeniem ksiąg han
dlowych, posiadający chlubne świadectwa, ży
czy sobie w sklepie bławatnym, płócien, lub 
inne stosowne miejsce zająć. Łaskawe offerty 
uprasza się pod lit. F. F. 100 w Redakcji te
goż pisma. 1—3 — 14580____

Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę

Egoistka na resoraću 
i Flet-harmonja, 

mało używane. Wiadomość, ulica Mokot0" 
ska, domu Nr 13, mieszkania 3.

-14405-3-3

do Cukierni. Długa Nr 11.
-14521—1-1

dobre! konduity, w wieka lat 14 do 16.— 
Wiadomość w Handlu Win A. Glaessr. Uliea 
Długa Nr 17.—13871—3—3

Z powodu zmiany k lieznośei, jrs- do od
stąpienia

Kontrakt na Mieszkanie, 
na 1-m piętrzę, złożone z 3 en pokoi, przed
pokoju i kuchni, z wodociągiem i zlewem, za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość .na miej - 
seu przy ulicy Instytutowej Nr 4, mieszkania 
8, -stróż wekaże. —14356—3—3

UVvUvUn< VJlailkV VC11U A, XV w ruoi1,

to jeszcze do zabudowania frontu przeszło 52 
’okeie, jest do sprzedania za rs. 9,000 bez po- 
[rednictwa osób trzecich Wiadomość, ulica 

ii Nr 22, mieszkania 19, codzien
nie ód 5 do 6 
i Święta od 2

Ktoby sobie życzył korzystnie umieścić} 

paręset Rubli 
na termin krótszy lub dłuższy, w pewnej fa
bryce odpowiedzialnej. Adres w Kiosku przy 
ulicy Długiej róg Wąskiej. —14350—8—8

MŁODY CZŁOWIEK, 
handlowy, pełniący obecnie obowiązki Buch- 
haltera, poszukuje posady zarządzającego na 
osobnym sklepie lun posady kassjera, inka
senta w większych interesach; kaucja w go- 
towiźnie na żądanie może być złożona. Wia
domość, Krzywe-Koło Nr 14, w Piekarni Po
znańskiej. —14378—3—6

Potrzebni są

Dwaj Uczniowie
do Tapicera, 15 do 16 lat mający, w moral
nych zasadach wychowania Krakowskie- 
JPrzedmieśeie Nr 6, w podwórzu.

-14575-1-3

Do sprzedania

dwa Garnitury Mebli.
Wiadomość w Kantorze Kiosków. Nowv
Nr 70. —14423—3—3

Potrzebnych jes+. kilka

PAN JdJN
kompletnie uzdo.nior.yck do szyeia sukien.— 
Leszno Nr 18, mń^szkania 2 i 3.

1-1 — 14602 —

Magazyn Bielizny,
Świętokrzyska Nr 8, czwarty dom od Nowego- 
Światu, otrzymał w tych dniach wielki wybór 
Garniturów Damskich, oraz i Pończoch w róż 
nych kolorach,—z ezern się poleca Szanownej 
Publiczności.—M. Bystrzanowsk*.—14398

Z powodu zwinięcia interesu są do od®f4 
pienia

SZAFY SKLEPOWE, 
Kontuar i Szafa wystawowa, oraz 15 uz 1# 
Rękawiczek i różne przedmioty galanteryj% 
Wiadomość przy ulicy Aleja Jerolimsk* P 
Nrem 28, w oficynie prawej na 1-em 11JVr. J 
mieszkania Nr 9, widzieć można od_ godz 
2 giej do 6 tej po południu. —14105-2£^j .

gotowe, na tuziny i na sz uki, sprzedają b 
oraz PASKI do książek, za bardzo pf .' 
stęoną cenę; kupującym do sklepów odstcp^A 
się rabat. Uliea Siała Nr 3, w bramie n 
prawo. — Tamże jest SIODŁO ej w»a ' 
huzarskie, zzare, bardzo mało użjwaoe. k°®„ 
pletne, do oprzedazi*. —14,176—

Rekomendacj a
Nauczycielek, Nauczycieli 1 Bon, róż
nej narodowości. No*y-Świat Nr 52.—M. S.

-14428 -2-2

Potrzebny jest

PISARZ
znający dobrze ruski język i obeznany z ra
chunkowością, O detalach dowiedzieć się na 
ulicy: Jerozolimska Aleja, dom Nr 11, mie
szkanie Majora Kossowicza, z re.na od 8 do 
9, po obiedzie od 6 do 9. 1——14536 —

ALEKSANDRA BECKER 
f| przełożona Pensji Wyższej Żeń* 

sklej z klasą przygotowawczą i 
pensjonatem w m. Włocławku, 

oddaje do publicznej wiadomości, że egzamina 
wstępne i zapis uczennic przyehodnich i sta
łych pensjonarek do wszystkich 4-ch klas i 
oddziału przygotowawczego, rozpoczynają się 
z dniem 1 Sierpnia, kurs zaś nauk od 1 Wrze
śnia r. b. Uczennice, tak samo, jak w upłynio- 
nym roku szkolnym, zapewniony mają wykład 
nauk ściśle podług kursu klas rządowych, 
przez miejscowych specjalnych pp. profeso
rów gimnazjalnych, oraz upoważnione d > tego 
nauczycielki, a oprócz tego będą stałe guwer
nantki francuzka i niemka do konwersacji 
w tych językach.

Przytem mam honor zapewnić Szanownych 
Rodziców i Opiekunów, że w przyszłym raku 
szkolnym będzie otwartą podług tychże kur
sów rządowych klasa V, a następnie i VI.

Leśniczy i Ekonom, 
posiadający długoletnią praktykę i języki: pol
ski i niemiecki, żyezy zająć zaraz lub od 1 -go 
Października r. b. stosowne stanowisko. Ofer
ty uprasza złożyć w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. F. M. 99. —14468—2—3

Urzędnik familijny, przyjmuje

Uczniów na Stancję, 
gdzie znajdą troskliwą opiekę. Ulica G”J' 
bow=ka Nr 21 nowy, blisko trzech girom1- 

—14573—1-4 MALICKĄ.

Rs.4.000do5,000
pstrzeble są na 1-szy numer domu D»“r® 3 
nego. Ulica Dzika Nr 37. — 1460ł~7-*x*

Jest d» sprzedania

2000 putów wyborowego SiaD^
Wiadomość u Świderskiego. Ulica Trę’*’1’’
Nr 10. -14605-4-3^-

Za apoważnieaiem od Władzy, przyjmuję 

Uczniów na Stancję, 
zapewniając im troskliwą opiekę i pomne 
w naukach—W razie życzenia udzielaae będą 
lekcje nowożytnych języków. Uliea Święto- 
jerska Nrl, ćLugiepiętro.—K. Witkowska. 

—14465—2—3

Sklep Wiktuały
do sprzedania * wezelHem 
Pańska Nr 77.

Sklep z WiktuaiaJ
jest do sprzedania w każdym
Chłodna Nr 32 nowy. —14W

uzdatnione do sukien i do maszyny 
stałe zajęcie. Rymarska Nr 16 i.,
szewski.—14488-2-3

STOLARZ
zajmujący się odpoliturowaniom mebli i repe
racją takowych, poleca się. Ulica Chmielna 
Nr 56, mieszkania 13, obok komory.

-14469—2-2

umiejąca szyć rękawiczki na maszynie, za do
brem wynagrodzeniem. Wiadomość przy uli
cy Świętokrzyzkiej Nr 19, w zakładzie fry
zjerskim,—stróż wskaże. — ,43o9—3 3

Potrzebną jest

z patentem skończonych VII klas realnego 
gimnazjum, żyezy s.bie dawać lekcje na go
dziny w ciągu roku szkolnego 187’/, Adresy 
upraszam zostawiać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod literami B. Z P.

—14479-2-4

NAUCZYCIEL
szkoły rządowej, przyjmuje na Stancję 
Uczniów, uczęszczających tak do szkół rzą
dowych jak i prywatnych.—Opieka rodziciel
ska 1 pomoc naukowa zapewnia się. Wiado
mość, ulica Żórawia Nr 7. —14531—1—3

nająea chęć przyjąć ten obowiązek, zgłosić się 
zschce do umowy pod Nr 38/362, przy ulicy 
Fret* do właściciela domu na 1-m piętrze.

—14451—2—3

Potrzebnym jest na w',6Ś

Nauczyciel
dla przygotowania w ciągi’, roku jednego 2- oh 
chłopców do klassy l;’zzej Szkoły Rządowej 
Realnej, za wynagroazer,feai roeznem maximum 
rs. 200, przy calkow'Arm utrzymaniu i małej 
gratyfikacji po- ziarnu egzaminu Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, mieszkania 
Nr 6, między godziną, 4-tą a 5-tą oopołudniu. 

1-3-14552

Sklep Tabaczny
w dobrym punkcie, do sprzedania. Wi>% 
mość: Smolna Nr 8 iowy, mie»zkaaia Nr 

-14449-2 - 3 

PANNA
znająca dokładnie krój bielizny i wprawnie 
szyjąca na maszynie, oraz PANNY pod
ręczna, znajdą stałe zajęcie w domu pry
watnym. Ulica Wronia Nr 26, drugie piętro 
od frontu, mieszkania Nr 7. —14458—2—3

Potrzebną jest

PANNA
■ szyjąca wprawnie biel.znę na maszynie Whee- 
; lera et Wilsona, oraz podręcz: a. zdatna do 
I szykowania mankiet i kołnierzyków Wiado

mość: Ulic* Śto-Krzyzka Nr 7, do P, Piąt
kowskiej. —14085— 3—3

W Prasowni Marji Marczewskiej róg Da- 
nielewiczowskiej i Senatorskiej pod Nrem 6 
potrzebne są

Rs. 7,500 , 
jest do wypożyczeni* na pierwszy n°.®e^ria- 
poteki domu murowanego w Warszawie, 
domość, Nowy-Świat Nr 4, u ®'ła",cl?I,<a. 
mu, pomiędzy godziną-4 a 5, po^pob^ 3

Rs. 5,000
1 ■ nu®?

jest do ulokowania zaraz na pjerwfjjr t»> 
hypoteki Wiadomość, ulica 
u pani Koperskiej. _ _ 2Z1

llAJLEPSZA MUSZTAR^ 
w różnych gatunkaoh, w niczein n

’jsn1! wa^.1 r‘.»- 
SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, P j£) 
ey Królewskiej w domu p. j_q_j46($^-'

uzdatnione i podręczne w krawieeezyznie 
damskiej, oraz jedna do maszyny Grower* i 
Beckera. —14120—4—6

Stacja Ula Utzni SzlóF 
którym zapewnia się opi ka troskliwa pod 
dozorem męzkim, pomoc w naukach i konwer
sacja w obcych językach. Fortepian w miejscu. 
Ulica Długa Nr 17 nowy, 9 mieszkania.

3-6______________- 14393 —

Młody Człowiek, 
przybyły z prowincji, posiadający odpowied
nie świadectwa z 11-tu lat spełmanycn obo
wiązków w 2-ch większych majątkach ziem
skich, znający dokładnie prowadzenie ksiąg 
i rachunków kasowych, administracyjnych 1 
przemy słowo-fabrycznych, z powodu interesów 
familijnych, zmuszony stale zamieszkać w War
szawie 1 tu pragnie dostać odpowiednie zaję
cie. Wiadomość przy ulicy Aleksandrja Nr o, 
mieszkania Nr 11, na pierwszem piętrze.

-13936—3-3

murowany, w Warszawie, na uiebardzo 
ległych od środka miasta ulicach, w szacun* 
około rs. 30,000 potrzebny do kupienia. 
Rs. 20,000, jest do umieszczenia części0 
wo na l-szy numer lub po Towarzystwie 
mów murowanych w Warszawie lun 
Ziemskich w guberni Warszawskiej. « 
interesach adresy uprasza się składae y 
lit. Z. Z. w Red. Kurjera Warsz.--r<’g 
dnietwo wyłącza się —14111—4—0^.

Przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 1^. 
p. Łapińskiego, jest do sprzedania młody 0 
chowany

jastrząb (Kobus).
-14586-1-1

TTCzzisrićyw 
przyjmuje na s!ancją, za upoważnieniem Wła
dzy, zapewniając im troskliwą macierzyńską 
©piekę i korepetycje. Mogą być także zdzie- 
Jaze lekcje na fortepjanie i języ ka fraieuzkie- 
go. Uliea Złota nr lo, mieszkania nr 7, w dzie
dzińcu na lewo, na parterze. —14323—3—6

Potrzebną jeet zaraz

do dwojga dzieci, mówiąca językami: niemiec
kim i franeuzkim, lub przyiajmniej pierwszym,

umowy pod Nr 38/362, przy ulicy 
właściciela domu, na 1-m piętrze.

(tez potrzeby tajitalo), 
dla osób wszystkich stanów, we wszyst
kich miejseoweśeiaeh kraju. Oferty pod -F. 
3005* de Haasensteina & Vogler, Bu- 
Óa Peat,______________-14463-2-4

Possesja na Pradze, 
przynosząca rocznie rzeczywiście czystego 
dochode, blizko całe 1,100 rubli, mająca nad- 
i , ■ - *
łokcie, jest do sprzedania za rs. 
średnictwa .................
Świętojersk

’ ’ r ’ - n po południu, zaś w Niedzielę
do 3 po południu.

-14419-2-3___

Z powodu zmiany insteresu pilnego, jest do 
odstąpieni*

Dwa Magle Wiedeńskie, 
w dobrym stanie, istniejące od kilkunastu lat, 
z kontraktem roeznem i Wjgodnero mieszka
niem—C;na bardze przystępna Dzika Nr 20, 
wiadomość na miejscu. —14366—3 —3

u przeszłe
9,000 bez



- Ill -

Majątek Ziemski 
w blizkości Warszawy, do sprzedania na ko
rzystnych warunkach. — Rozległość włók 12, 
ziemia w większej części pszenna,—dom mie
szkalny wygodny,—ogród obszerny,—budynk 
i inwentarz kompletne i w dobrym stanie..— 
Bliższa wiadomość na Tłomaekiem Nr 9, mie- 
ząkania 17. -14293—4-6

Majątek ziemski,
^lok 24 od Warszawy 6*/j mili, przy koleji 
Terespolskiej do sprzedania, bez pośrednictwa. 
Wiadomość w kantorze wynajmu ekwipuży, 
"°wy świat Nr 12.— Tamże są Szczenię- 
ta wyały He sprzedania. 6—6—13969

i Zakłai Arijstjczw-Litojraficaj 
L KRAKOWA,

Nowolipki Nr 3.
Rozszerzywszy działalność mego Zakładu, 

przyjmuję obstalunki na wszelkiego rodzaju 
illustraeje tak dla pism perjodyeznych. i dzieł 
naukowych (podejmując się również i druku 
w jednym lub kilku kolorach), jako też wyko
nywam i roboty merkautilne, anonse, kalenda
rze, ozdobne rachunki, winietki i t. d., po ce
nach bardzo przystępnych. Polecam szczegól
niej cenniki wykonywane sposobem fotolito
graficznym.______  —13913—7—0

ZAKŁAD MECHANICZNY
J- TAYCHERTA

Z dopłatą rs. 15,000
• zamiany na kamienica w Warszawie, war- 

rs. 45,000. — Majątek ziemski, 
, 19 z krestencją i inwentarzem żywym
tvniartwym, kompletnym, w przyjemnej okoli-

Interesanci zecheą pozostawić w re- 
nakeji Kurjera Warszawskiego adresy swo- 

domów pod lit. Ł. N. O. 9 —16—13970 

Wyprzedaż różnych Mebli 
* Magazynie przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
Ł'» * domu W-go Krałla i Zajdlera—Tamże 
‘‘•ASSA ogniotrwała do sprzedania.

 —13839—9—12

PO KOP. 50 ZA PARFj.
Rękawiczki glansowane damskie na 2 guziki 
•męzkie na 1 gazik Sprzedaje G. Polak, 
r®8 Elektoralnej i Zimnej nr 13.

 —14310—3—3

Połowa znanej

ORA^ŻRJI 
^..Robrach S‘ara -Wieś, pod Węgrowem, daw- 
□ J własności księż.iej Marii (iolieyn. sprze- 
9 B'ę będzie w dniach: 7 (19), 8 (20) i , 
u 1*1) Sierpnia r. b., z wolnej ręki i przez ;

^tac.ię — Kolej Petersbzrska, staeja Łechó * ' 
>____________________ -14374—3-3 •

Jest do sprzedania' 

ppt Fortepian; 
^^raniezny, Concert Fliegiel, palisandrowy, i 

oktawach, za rs. 370; drugi maho- i 
siAs^’-0 ? oktawach, za rs 2'J0; trzeci o pół : 
*en?P'’ °k,awy, krótki, za rs. 120, oraz For- ■ 
za"lai “ oktawach, fabr. Leszczyńskiego, '• 
fo-,‘s.‘6O Marszałkowska Nr 71. w fabryce 
.J-M.nAs J. Orulli —J4446-2--3

Y’ertv NX -dakeii w?,r^2a 6,?skłajać pod lit. D. R.
J Kurjera Warszawskiego.

—14474-2-2

A

-I

t

5^3

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH
pod firmą:

dawniej A. VETTER & Comp.
’rzysposobiła OBICIA PAPIEROWE najświeższych deseni i kolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane.

Obicia matowo w jednych kolorach, w tonach do cienia stopniowanych.
Obicia imitujące pasy utrechtowe.
Obicia wełniane imitujące adamaszki.
Obicia w stylu pompejańskim i t. p. w niczem nieustępująee zagranicznym, a o połowę tańsze.
Z uwagi na mnóstwo budujących się domów, których świeże ściany wymagają mocnego obieia, fabryka używa obecnie 

nierównie grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest 
wstanie wytrzymać wszelką konkurencję.

Rs. 197,000,
w całości lub częściowo do wypożyczenia, 
Dom na 7% procent, za 200,000 rs. i Ma
jątek Ziemski za 70,000 rs. do sprzedania 
Wiadomość u W-go Krajewskiego przy ulicy 
Nowomiejskiej Nr 24, 1-sze oiętro, rano do 
godz. 11 i po południu od 4 do 6.
______________________-14450-2-6

• . -eątfe-. . — Sprzedają się
MEBLE

rozmaitego rodzaju, Garnitu
ry, Szafy, Komody, Kredensu, Toalety, Biurka, 
Fotele przed biura,Łóżka, Łóżeczka, Szeslongi, 
Umywalnie, Sienniki i Materace, Krzesła gię
te, po cenach umiarkowanych; jest też Garnitur 
używany do sprzedania. Ulica Bielańska Nr 4. 
_____________________-14492 - 2—12

LODOWNIA
napełniona lodem, jest do odstąpienia w cało
ści lub częściowo. Senatorska Nr 29.

-14548-1—3

Nowa Pracownia Wyrobów Poń
czoszniczych. bez szwu

ulica Hoża Nr 5 nowy
poleca się względom Szanownej Publiczności 
wyborowym materjałem, pięknym wyrobem i 
trwałością, po cenach umiarkowanych.

1-6 ______ — 14525 —

Jest do sprzedania 

MEGALETOSKOP, 
bardzo dokładny, z Wenecji sprowadzony, 
z widokami Wenecji, futerałem i stolikiem.— 
Cena nizka. Widzieć można codziennie od 
godzin, 9-tej rano z domu pod Nr 11 przy 
ulicy Siennej, drugie piętro, pierwsze drzw. 
ze schodów na prawo, 1—3 — 14558 —

Komliir j Stroiciel
• * pierwszorzędnych fabryk,

Iz" przyjmuje wszelkie reperacje i 
strojenia: Fortepianów, Pianin i Melodykonów, 
oraz przyjmuje zamówienia do wyjazdu na 
prowincję —W tymże zakładzie jest do sprze
dania Fortepian do lepszej gry. Uliea 
Chmielna Nr 48. J. ILłMANN.

-14471-1-4

NAJLEPSZE 
rai sfflMw 

j z resomowanej fabryki:
A. SARGA i SYNA

w WIEDNIU,
poleca

Majazji Perta i tattjto

■ Altata Krt
pray ulicy Nowo - Senatorskiej nr 4.

Mydło glie. w płynie za flaszkę.... 80 kop.
„ w ozdobnych kapslach

” metalowych za kawałek. 50 „
w to samo w opak, papier. 40 „

* „ do golenia w ozdobnych
* puszkach metalowych . . 60 „

„ sułtańskie. . . ,............. 50 „
„ eksportowe okrągłe ... 20 „

” „ transparentowe, tabliczka 20 „
” „ karbolowe medyczne... 40 „

ko-GLYKOBL  ASTOL, SSs
włosów z łupieżu nagłowie. Nadaje im pożą
daną miękkość i lustr oraz posiada tea ko
rzystny przymiot, że z łatwością włosy po 
glykoblastolu zmyć można, używając tylko 
czystej wody baz mydła lub żółtka od jaj, ce
na za flaszkę rs. 1 kop. 50.

Ceny powyższych przed
miotów są znacznie niższe 
w porównaniu do cen dotych
czas praktykowanych.

Jest do sprzedania 

MLECZARNIA, 
prosperująca lat kilkanaście, przy ulicy Mar
szałkowskiej, Nr 69, z zapasem sianą i kon
traktem 3-letniem, obory, Krów Żuaskieh 
sztuk 9. 1—3 — 14560 —

REKOMENDACJA
Gwtiwre, i Boa

różnej narodowości. A. Witkowska, Długa N 21 
-13956-6-6

Do sprzedania

BRYCZKA
w rodzaju wolantu, na jednego lub parę koni, 
w zupełnie dobrym stanie, z fartuchami, la
tarkami i czterema nowemi zapasowemi kiła
mi. Wiadomość w Hotelu Sa^feim u stajenne- 
g ■■ . 14482 2 3

NAWOŹ
od 150 koni, do sprzedania. Wiadomość u 
Wachmistrza 4 go Szwadronu Pułku Drago
nów, w Łazienkach Królewskich.

-14180—5-5

ALEKSAWIl m. 
_____________________-14304-2-12 

‘Fabryka Roberta Bathe.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38,

Wwi Ptojm 
przenośne, z wentylacją, dla prywatnego użyt- 
cu i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
1 rysunkami. —9626—33—36

Albert Krasnodębski, 
reprezentant domów zagranicznych, członek 
I :rzystwa Francńzkiego Zgromadąenu

>antów, oznajmia W. PP.
■ 'o F>miec. Beigji Francji i

• 8 ajearji > pi rwgzej połowie Sierpnia, i za 
' w ólną umową podejmuje się załatwiać wafel

ki-' interesa tak handlowe, jak i prawne.— 
Wi idomość, 56 Nowy-Świat, codziennie 
id 3 do 7 po południu.—Przez cały czas po
dróży kantor otwarty będzie jak zwykle od 
9 rano do 7 wieczorem. —13995—6—6

Zarząd Magazynu Drzewa Zje
dnoczonych Rękodzielników 

Warszawskich,
ma honor zawiadomić PP. Uczestników, 
dnia 11 Sierpnia w Niedzielę, o godzinie 3 po 
południu, edbędzie się ogólne zebranie Ucze
stników dla wysłuchania sprawozdania i 0- 

i bioru nowych Członków Zarządu, na które o 
(' liczne zgromadzenie nprasza się.

Przewodniczący, J. Tarnowski.

1—1 — 14513 —

I

i

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych, 
ogniotrwałych 
Roberta Botbe, 
No wy-Świat Nr 38.

Wielki wybór. Cenniki illu«
rozmiarami i wagą —9625—27—31

Sklep Wyprzedaży
BpriŁKantorze Informaoyjno-Kommisowym 

orpaozewsHego. Trębacka Nr 4.
Kupuje, daje zaliczki, zamienia, 

przyjmuje do sprzedaży przedmioty domo
wego użytku, w rodzaju niżej padanych.

IKadto wyprzetlaje:
Ubrania męzkla, damskie, dziecin

ne w różnych składowych częściach, mundu
ry, suknie, okrycia balowe, letnie, chustki tu
reckie, francuskie, kapelusze, buty, bielizna 
i t. p.

Sprzęty, naczynia i narzędzia, wazy, 
lichtarze, obrazy, ńliżanki, ramy, szkice, i szty
chy, brzytwy, maszyny do szycia i ręka* zek, 
neseaerki i t. p. Przedmioty dla domowego
użytku.

Resztki towarów łokciowych: atłas 
czarny, wełniane, muślinowe, perkato we, 
dywan gobelinowy starożytny.

Pończochy i Skarpetki po cenach fa
brycznych. 8—0—13214

POWTRiA 
prawdziwe WWęgieraKie 

KONFITUROWE, 
poleca

Handel Braci Wróbel
4500-49-0

do sprzedania, 1 dochodem brutto rs. 2 300, 
za rs. 18,000, albo do zamiany na większy 
z dopłatą. Wiadomość, Freta Nr 19, miesz- 
kania 4 -14044-3-3

Ważna wiadomość
dla Właścicieli Domós

W ŚRODKU MIASTA.,
Potrzbny jest lokal od Wielkiejnoey albo Sgo 
Jana 1879 r. na skład Mebli, składający się 
ze sklepu z jednem albo 2-ma oknami wy- 
stawowemi i w dalszym ciągu 6 do 8 pokoi, 
wysokich, obszernych, z gazem.—Następnie na 
warsztat stolarski i tapicerski 4 —5 pokoi wy
sokich, widnych, obszernych albo składu ja
kiego na dole i na mieszkanie 2 do 3 pokoi 
z kuchnią, w podwórzu na dole lub na 1-em 
piętrze. Adresa i cenę żądaną proszę nade
słać do Redakcji niniejszego Kurjera w ko
percie adresując litery W. Z. Nr o.

 -14244 -3 -3 
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Nowo-otwieiający się

na

—14047-3 -3

pod Nrem 156 (nowy 4), przy ulicy Nowo- 
miejskiej v Gołębiej, w domu własnym, są 
Pokoiki z osobnem wejściem, w każde) chwib 
do wynajęcia dla osób potrzebujący eh odbyt 
słabose; z pościelą, życiem,—usługą i wszel- 
kiami wygodami, gdzie chora znajdzie tro
skliwą opiekę. "14500-1 -6

przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie 
„iloradu, są Pokoje urządzone z osobnem 
wejściem, stosownie umeblowane, dla Osób 
Spodziewających się. słabości, za cenę umiar
kowaną. gilzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

-14412-2—3

spożywczy i norymberski, dający przy- 
zwołte utrzyiuanm Uaiilji, z kónbakb-m kil
kuletnim i patentem. -Mie»r.kaui • dogodne, 
z ogrMkiem warzywnym. Ulica Pawiu Nr 40 
nowy-_______  —14418—2—6

mieszczący obecnie warsztat ślusarski Pana 
Zglinickia^o, na podobay warsztat lub też 
innej prtfessji. Warniki u właściiiela domu 
przy ulicy Złotej Nr 12. 1—6 — 14514 —

Haszjna da szafowania 
jest do sprzedania, przy ulicy Śliskiej Nr 30, 
U stolarza. —14577—1—3

Po nmiarkcvranoj cenie są do wynajęcia 
zaraz lub od 1-go Października 

RÓŻNE LOKALE 
po 3, 4, 5 i 6 pokoi z przedpokojami, wodo
ciągami , zlewami, wygódkami, spiżarkami, 
oświetleniem gazowem i z wszelkiemi wygo
dami. Tamże Mieszkanie kawalerskie 
oraz Stajnia i Wozownia. Wiadomość 
miejscu przy ulicy Wspólnej nr 23a.

-14264-2—3

Kitrror* 47 ‘i-e fgy-

wraz a Pracownią sukii-ft i bielizny
mość w sklepie pod Nrem 26, przy ulicy Le
szno. —14047—3 -3

Sklep Wiktuałów, 
jest do sprzedania. W sklepie tym mieści 
się Dystrybucja i sprzedaż Wędlin. Ulica 
Pańska Nr 1196 (nowy 29) —14491—2 —3

Do wynajęcia zaraz

POK O JE
na dole, z meblami, usługą 1 samowarem, a 
mogą być i z obiadem. Chmielna Nr 1, na 
dole z bramy na prawo, mieszkania Nr 30 

-14470-2-3

Gospodyni Wiejska
z dobremi świadectwami, potrzebną jest zaraz 
do majątku większego w okolicach Warsza
wy. Wiadomość ulica Wilcza nr. 17, miesz
kania -i. —14283—3—3

Dwa Pokoje 
z kuchnią z osobną górą, od frontu, na 3-m 
piętrze, do odstąpienia zaraz Wiadomość na 
ulicy Długiej Nr 32, mieszkania 17, na 3-m 
piętrze, wchód obok felczera. —14477—2—6

jest do odebrania
W dniu 2-giem Sierpnia w dzień N. Pan

ny Anielskiej, wychodząc z kościoła Sw. Anny 
znak ziano dwie koronki, za udowodnieniem i 
zwrotem kosztów, odebrać można, Królewska 
Nr 9, u właściciela domu.

1-2 - 14522 —

duży od frontu z meblami, fortepianem i usłu
gą. z życiem i bez, natychmiast do wynajęcia 
w Rekom. Guwernantek przy ulicy Bielańskiej 
Nr 17, obok Apteki —14247 —4 —6

W składzie Fortepianów
LEOPOLDA FRANKEL 

przy ulicy róg Tłomaekiej i Bielańskiej, 
pozostawiony 

Fortepian z 
fabryki Kralla

z oknem wystawowem, 
z powodu zmiany interesów, jest do odstąpie

nia zaraz wraz z mieszkaniem 
w którem mieści się obecnie Skład Cukierków 
owocowych, Czekolada, Pierniki i Musztarda, 
przy interesie tym, z korzyścią prosperować 
może Herbata, Kawa i Czekolada na porcje, 
dowiedzioć się można w tymżo sklepie przy 
ulicy Tłomackie Nr 3, w domu W-go Manna. 

1-3-14616

Ił Siińwcli'
od. dnia 15 Sierpnia r. b. sprzedawać się bę
dzie w Zwierzyńcu partia danieli. Sztuki za
bite na wagę, hat po 12 kopiejek. Dla handlu
jących zwierzyną stosowny rabat. Z żądania 
mi udawać się do pana Castellaz Iitendenta 
pałacu Cesarskiego. 1—3—14563

P0NTER
(żółty), rudy, zginął w przeszłym tygodniu 
z ulicy Marszałkowskiej. Kto takowego od
prowadzi na lnicę. Marszałkowską pod Nr 40. 
do pułkownika Fryduyksa, otrzyma przy
zwoite wynagrodzeni). —14484-2-3

Fuszultwje się do nabycia

U Akuszerki A. P.
pod Nrem 22 nowym na Krakowskiem-Przed
mieściu, wprost ulicy Berga, są Pokoiki od
dzielne dla osób spodziewających się słabości 
i na czas dłuższy przed słabością, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę i cenę umiarko
waną. —13664—6—6

Wykwalifikowany
IBS.CH1IAŁTKBI

znający gruntownie język niemiecki, polski i 
rachunków,6ć kupiecką, mając kilka godzin 
poobiednych wolnych, poeztkuje stosownego 
zajęcia »<•« tfkowe.—Osoby interesowane ra
czą nadesła. adresy do Redakci Knrjera 
Warszaw rhi ego w>d lit. T. 8. 42

—14188—2—3

Wiadomość dlaPP.
Mam honor donieść, że Kantor Przed 

siębierstwa Robót Asfaltowych, przy 
ulicy Bielańskiej pod Nrem 19 egzystujący, 
z dniem 1-m Lipca b. r. przeniosłem na plac 
Krasiński pod Nr 3, obok ogrodu, gdzie jak 
dawniej tak i obecnie podejmuje się wszelkich 
robót asfaltowych, mianowicie: wylewania tro- 
tuarów, bram, dziedzińców, przedsionków,skle
pów, kuchni, fundamentów i t. p Roboty 
uskuteczniane są przez specjalnych majstrów, 
po cenach jak najumiarkowańszych.

Na składzie znajdują się do sprzedania: 
asfalt, grudron, tektura asfaltowa ogniotrwała, 
gwoździe i pasy do tejże, listwy trójgrania- 
ste, lak asfaltowy i smoła angielska.

J. Gantzwołil.
—14117—3—3

■dla osób mających zamiar nabyć parę dobrych 
Magli konstrukcji Wiedeńskiej, zupełnie no 
Wy»h, z materjału suchego i starannie wy
kończonych, może być do nich i lokal w korzy- 
etnem miejscu, luó bez takowego, podług ży
czenia. Wiadomość każdedziennia z wyjątkiem 
niedzieli i świąt w zakładzie stolarskim F. 
Steinmetz Nr 22 róg Żelaznej i Ceglanej dom 
W-go Juga, lub też w traktyjeinji przy ulicy 
Aleksaadrja Nr 2 obok budki policyjnej.

1-6-14553

prawie zupełnie nowy z blatem i 4-ma szprej- 
cami, także drugi z blatem i 4-ma szprejcami

do wynajęcia po

Wyżymaczki
uznane 'jako najtrwalszej konstrukcji 

główne zalety tychże;
Oszczędność na czasie i siłach robo
czych. Bielizna nie drze się jak przy 
wykręcaniu rękoma, wysycha prędko. 
Na składzie walce amerykańskie do 

wyżymaczek.
Reperacja uskutecznia się wściągu 

dwóch dni.
Ceny niskie.

W Kanterze Igo. GantzwohL Plac Kra
siński Nr 3, obok cgrodu. PP. handlu 
jącym odstępuje się rabat.

. _ 3-3 - 14116 _

iOZKAWE
obszerne, na Nowym-Świeeie, jest zaraz do 
wynajęcia, p.zy familji, dla nauczycielki lub 
innej porządnej osoby. Wiadomość przy uli
cy Bednarskiej nr 11 nowy. Stróż wskaże.

-14316-2-2

SKŁAD WOZÓW
TWARDA Kr 10 (lG98c) 

poleca wozy parokonne i poje 
dynki cięż ie do użytku w mieście.

2-3 — 14473 —

na jednej z głównych ulic, na artykuły spo
żywcze i pieczywo z Piekarni Warszawskiej, 
do adstąpienia pod bardzo korzystemi warun
kami. Wiadomość bliższa w kantorze tejże 
piekarni. Leszno Nr 49A, między 5 i 7 go
dziną po psładiiu. —14472—2—3

tata Stołowa:
Serwisy Porcelanowe ozdobne i białe, oraz 
Półporcelana biała i z obwódkami nadeszły 
do Składu Szkła Porcelany i Fajansu przy 
Ulicy Podwal nr 7 z ezem się poleca

ALEXY BAYTEL.
Tamże jest do spmdania 30 Pak różnej 

Wielkości od Porcelany i Szkła razem lub 
częściowo. —14355 —2 —3

Do sprzedania

PIANINO 
brukselskiej roboty, palisandrowe, bardzo ozdo
bnie inkrustowane, za 225 rs—Uprząż an
gielska na jednego konia za r*. 20. Wią
zi >mośó w Kiosku róg Jerozolimskiej Aleiji 
Marszałkowskiej, do godziny 9 z rana i od 4 
do 7 po południu. —14432 — 2 —3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w śaidcni czasie Nowo

lipie nr 15. —•14267— 2—2  

cami, także drugi z blatem i 4-ma szprejcami 
y. fabryki A. Hoffer a prawie zupełnie nowy, 
oraz Pianina i Fortepiany są do wynajęcia po 
cenie przystępnej. 1—3—14610—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania:

Garnitur Mebli
Balonowych, zagranicznych, dwa duże lustra 
z konsolami, ozdobna tualeta, marmurowa 
umywalka, dwa łóżka z sprężynami i inne do
mowe sprzęty. Wiadomość na Pradze w rus
kiej parafji obok cerkwi. 1—3—14566—

Jest do wypuszczenia od 1-go Października

MIESZKANIE
HA PARTERZE,

składające się z 5-ciu pokoi, 2-ck przedpokoi, 
schowania i kuchni obszernej z 2-ma wejścia
mi za 500 rubli rocznie przy Krakowskiem- 
Przedmieśeiu pod Nr 36 wprost Saskiego pla
cu, wiadomość u stróża domu. 1—3 -14587 

Zaraz da wynajęcia.
Różne Sklepy na cukier, lub suche towa- > 
ry. Piwnica na Wino i t. p. aa rs. 130 ro- ś 
cznie. Mieszkanie kawalerskie z dwóch l 
pokoi i przedpokój i złożone za rs. 150. Pizy ; 
ulicy Dzielnej Nr 1. Wiadomość na miejscu. ; 

1—3—14608—

Pokój z meblami, 
do najęcia zaraz za 8 rs. miesięcznie. Nowo* 
miejska, Nr domu 1, pierwsze pię ro.

Jeden Pokój 
jest do najęcia zaraz, przy małżeństwie bcz- 
dzietnem Wiadomość u Szwajcara Hotelu 
Drezdeńskiego. Uiiea Długa Nr 30.

-13300 -3—3

Trzy Pffli jssioMw to IsW.,
każda o 5 eiu deskach, do sprzedania po rs. 3.

Tamże tej Szafy z." , 
każda po rs. 2 Nr 81, Krakowskie Przed
mieście, t> D ra Sziiabla. —1444?—2—3

Sf <d« wynajęcia
w kaiilyiu czasie

4 Pokuje z kuchiią lub 2 Pokoje z kuchnią i 
bez kuchni z meblami Wiadomość w Skłz- 
dzie Papier* Z. Landćbzrga,Nowy-8viat Nu
mer 67, wprost posągu Kopernika.

1—3 - 14497 -

Przy ulicy Złotej Nr 43, w świeżem 
powietrzu, są do wynajęcia każdege czasu na 
1-m piętrze,

Trzy Pokoje
z alkową, balkonem, przedpokojem, kuchnią, 
śpiżarnią 1 piwnicą, wszystko odnowione. Wia- 
dom»ić na miejscu. ’ —14057—4 - 6

W domu pod Nrem 25 na Nowym-Świeeie, 
są do wynajęcia w każdym czasie

Trzy Lokale:
1) Pierwsze piętro od ulicy, rocznie rs. 2,200.
2) Drugie piętro od ulicy, rocznie rs. 1,600.
3) Drugie piętro od ulicy, rocznie rs. 600.

Lokale te urządzone z elegancją i wygodnie, 
wprowadzona woda, gaz, kominki, elektryczna 
dzwonki i waterklozety. —13579—6—6

od 3-cb do 10 eiu miesięcy, » ”al1®s'Sx' r‘Vi- 
sy buldogów lub czarnych cetorow 
soł>v na ąC' takow- d' "dn.el'’1'11'8’ 
zgłaszać siu pod Nr 10 w Alei Ujazdowskiej 
na parterze «n?J^Jn «iV d* 
nia meble ? St Pelershmg^l t^iyk 
niemiecki, jak również dorozui pt-icrB 
burskie' 2-3_ -

Ważna wiadomość
XJUL&k

dla Panów Obywateli budujących domy, jako 
też Fabrykantów pieoy kańaayeh. W Fabry- 
ee pieców kafianyeh, przy ulicy Pańskiej pod 
Nrem 53/1189, jest do sprzedania ryczałtem 
albo detalicznie Sto Piecy Szlufowych, 
kompletnych, pięknych, polewanych, z ezem się 
poleca Fabryka Panom potrzebującym.—W tej
że fabryce potrzeba dwóch Chłopców do 
terminu,—z prowincji mają pierwszeństwo.

-14459-2-3 _____ Drążkiawicz.
Do składu wstąż»k S. H. Dąbrowskiego przy 

slicy Krakowskie-Pizedmieśeie Nr 1, wprost 
Ktpernika, potrzebną jest

wykształcona Osoba,
znając* gruntownie zawód krnllowy. Warun- Od 1 go Lipca 1379 r. do wynajęcia

{Budynek o 18-tu oknach,

Z powodu nagłej zmiany interesu i wyjaz
du, jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów 
ulica Chmielna Nr 19. Wiadomość na miejscu 
i w kawiarni przy ulicy Podwal Nr 26. 

-14328-3-3
Zgubiono dnia 26 Lipca, przed kościołem 

w Willanowie 

Okulary w futerale 
z napisem Optyk Chwat. Łrskawy znalazca 
ra;zy doręczyć takowe Orłowskiemu, praeu- 
iacemu na poczcie w Warszawie.
’ 1—1 — 14404 —

Froozę złożyó adrets t
W redakcji „Kurjera Warszawskiego", pod li- I 
terami; Dr. G. S. jeśli ktn zna do wy- 
nąjęcia zaraz lab od Ś go Michała Lokal 
z 4—5 pokoi, z kuchnią i należnemi wygoda prz; 
mi, w kwadracie między Marszałku?■ ' Kia- : EliL 
ko wekiem Przedm., Świętokrzyzką i Królew- i’ J 
eką prz, tycł-ż ulicach lub też prz; Sona- spoi 
torskiei i Długiej, w okolicach Bielańskiej i ko w 
Placu Teatralnego. —14287—2 —3

Letni® IKbszkania.
W dobrach Ruda za l-szą stacją Miłosna, 
nie odległe od przystanku Dębe Wielkie przy 
kolei Terespolskiei, wśród lasów, łąk, ogro
dów. jest jeszcze kilka lokali z meblami lub 
bez, do wynajęcia.—Wsifelnieli artykułów ży
wności, codziennie świeżych na miejscu do
stanie. Wiadomość na miejscu, lub u wła
ściciela domu przy ulicy Grzybowskiej za Że- 
lajnj Nr 46 —1175 > ■ 8 --9

Z io,wodu nfeepodzi-’wancgo wyjazdu, jest 
do sprzedania

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi 

LOKALE i SKLEP, 
z mieszkaniem frontowem, oraz Stajnia i 
Wozowmia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Skn*i i Uprząż, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. —14273—4—12

Do wynajęcia przy ulicy Niecałej nr 10

DWA LOKALE: .
3 pok»je przedpokój i kuchtia na 1-szem 

sokoje, przedpokój i kuchnia na dole.
—14348—3—3

Do odnajęcia w każdym czasie,

APARTAMENT
duży okazały salon, sześć pokoi, trzy balkony 
kuchnia, stajnia i wozownia. — Jerozolimska 
Aleja nr 38 Stróż wskaże. —14314—3—3

Z pewodn wyjazdu'jest do odstąpienia

Sklepitorymforsu
............................ r Whldir-
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